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ÑÂßÒÀ  ÑÂßÒÀ  ó  áåðåçí³ ó  áåðåçí³ 
8 березня — Міжнародний жіночий 
день
9 березня — день народження Тара-
са Шевченка 
9 березня — Міжнародний день 
ді-джея
12 березня  — День землевпоряд-
ника
14 березня — початок Великого 
посту
14 березня — День захисту прав 
споживачів

ДНІ АНГЕЛА 
за православним іменословом 

• 7 березня:  Опанас, Пилип, 
Вячеслав. 
• 8 березня: Олександр, Дем’ян, 
Іван, Мойсей. 
• 9 березня: Іван, Еразм. 
• 10 березня: Тарас.
• 11 березня: Порфирій, Севастіан.
• 12 березня: Прокопій, Тит.
• 13 березня: Василь, Домініка, Кіра, 
Марина, Нестор.

Магнітні бурі у березні
9 березня — з 4:00 до 7:00
13 березня — з 18:00 до 21:00

16 березня — з 2:00 до 6:00
19 березня — з 16:00 до 19:00
21 березня — з 9:00 до 11:00

22 березня — з 21:00 до 23:00
28 березня — з 2:00 до 6:00
29 березня — з 15:00 до 17:00
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Періоди у березні, сприятливі для 
початку різних справ (Місяць, що 
убуває): 28 (після 9:45) і 29. Із 5 по 
27 березня період затемнень — не 
починайте важливих справ!
9 березня в 3:75 — молодик + 
сонячне затемнення. У першу 
годину 1-го місячного для (до 4:55) 
плануйте заходи на рік уперед. 
Нульові сонячні дні 15-20 березня 
— період строгого посту, упокорення 
і покаяння. Не починайте нових 
справ, завершуйте вже початі, 
підбивайте підсумки сонячного 
року, віддавайте борги.
23 березня о 13:47 — повня + 
сонячне затемнення. Якщо не 
виходить відкласти важливі справи 
на інший період, то в крайньому 
випадку використовуйте: 11 (після 
10:30), 13 (до 11:45), 14, 21.
Періоди, несприятливі для 
початку важливих справ і 
вимагають особливої уважності 
і обережності: увесь період з 5 
по 27, особливо — 7, 8, 9, 10, 12, 
13 (після 11:45), 15-20, 22-28 (до 
9:45), 30 і 31. 

Детальніше: О.Осипенко, 
Астрологічний календар 

для України

(продовження — с. 3)

с. 4

²ÐÏ²ÍÑÜÊÈÉ ÌÅÐ — 
Ì²ÑÜÊÈÉ ÃÎËÎÂÀ ÐÎÊÓÌ²ÑÜÊÈÉ ÃÎËÎÂÀ ÐÎÊÓ
Не так давно (у випуску «ІВ» №3 від 22.01.2016) в 
газеті була опублікована інформація про те, що 
міський голова Ірпеня Володимир Карплюк став 
одним із чотирьох претендентів на звання кращого 
мера за результатами роботи 2015 року. Тепер ми 
можемо привітати його з перемогою — Володимир 
Карплюк став лауреатом у номінації «Міський  
голова року» загальнонаціональної  програми 
«Людина року — 2015».

ЗНАЙ НАШИХ!

Немає однакової жіночої долі. Наші жінки неповторні, як весняні квіти. Вони сильні, талановиті, 
мужні, самодостатні, не бояться змінювати світ навколо і змінювати себе. Це наочно продемонстрували 
героїні проекту «Ти зіткана з весни…», автором якого є наша землячка, голова Громадської ради при 
виконавчому комітеті Ірпінської міської ради Тамара Маркелова. Хоча захід відбувся у Києві, наше місто 
Ірпінь у цьому культурно-мистецькому дійстві було представлено багатьма учасниками. Це – Олена Гуменюк-
Торган, Катерина Купченко, Ірина Бондарук, Юлія Бережко-Камінська. 

²ÐÏ²ÍÑÜÊÈÉÉ ÌÅÐ²ÐÏ²ÍÑÜÊÈÉÉ ÌÅÐÐ

Ірпінь у цьому культурно-мистецькому дійстві 
Торгганн,, Катеррина Куупченко,, Ірринаа Бооннддарук, ЮТорггааннн, КККааатттееерррииннаа КККууппччееннккоо, ІІІррииннаа БББооонндарук, Ю

Дорогі жінки!Дорогі жінки!
Прийміть мої щирі вітання зі святом весни, 

жіночності і гармонії!
Дякую кожній матері за розумних, вихованих 

дітей. Кожній дружині – за віру і підтримку 
чоловіка. Кожній бабусі – за мудрість і силу.
Бажаю вам міцного здоров’я, надійних чоловіків 

поряд, вдячних дітей і вірних друзів. Нехай у вашому 
домі буде достаток, затишок і спокій. 
Дорогі жінки, будьте щасливими! Ваші посмішки 

– це найліпша прикраса нашого міста!
Спасибі за вашу підтримку, за вашу працю і 

оптимізм! 
З повагою, Ірпінський міський голова 

Володимир КАРПЛЮК

+ Календ
ар 

у подар
унок!
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ПОДІЯ

Шановні землячки!Шановні землячки!
Радо скористаюся нагодою привітати вас зі святом 8 бе-

резня і побажати міцного здоров’я, любові, миру в нашому 
спільному домі – Україні. 
В усі часи жінки були провідною силою держави – Леся 

Українка, Ольга Кобилянська, Катерина Білокур, Ліна 
Костенко… Задовгим може бути перелік імен тих, хто творив 
нашу культуру й уславив Україну в світі. 
Сьогодні Надія Савченко стала уособленням звитяги всіх 

жінок нашої держави – тих, хто на фронті разом із чоловіка-
ми боронить нас від агресора. Тих, хто в тилу збирає кош-
ти на потреби солдат. Тих, хто в шпиталях турбується про 
поранених. Тих, хто прихистив у своїх оселях вигнанців з Донбасу і Криму. Неможливо 
розповісти про всі ваші здобутки, тому просто хочу подякувати кожній з нас і висловити 
свою повагу до жіноцтва України. Саме в зустрічах з вами отримую наснагу для роботи і 
розуміння того, що треба зробити, аби життя Приірпіння стало кращим.

З повагою,
голова фракції БПП «Солідарність» в Ірпінській міській раді, 

Марія ШЕВЧЕНКО

ÒÈ Ç²ÒÊÀÍÀ Ç ÂÅÑÍÈ…ÒÈ Ç²ÒÊÀÍÀ Ç ÂÅÑÍÈ…
2 березня журнал «ОКСА-

МИТ» за участю ТМ «Синій 
льон» та за сприяння ком-
панії «BAZIS auditorium» 
провів неординарну куль-
турно-мистецьку імпрезу 
«Ти зіткана з весни…». Цей 
проект об’єднав несхожих 
за напрямами діяльності, 
але близьких по духу людей. 
Його мета – привернення 
суспільної уваги до захисту, 
збереження та підтримки 
українського виробника, на-
ціональних традицій та зви-
чаїв, національного костю-
му, мовної культури. 
На імпровізованому по-

діумі жінки – героїні цього 
проекту в ошатних сукнях 
від дніпропетровської ТМ 
«Синій льон». Це не профе-

сійні манекенниці, а жінки, 
робота яких не пов’язана із 
індустрією моди: мисткині, 
службовці, вчителі, багато-
дітні матері, бізнес-леді.
Зокрема, у проекті взяли 

участь: народна артистка 
України Наталія Шелепниць-
ка, заслужена артистка Укра-
їни Оксана Стебельська, спі-
вачка, композитор Solomia, 
експерт, юрист-кримінолог 
Анна Маляр, волонтер, вдо-
ва комбата 11-го батальйону 
«Київська Русь» Олена Гуме-
нюк, експерт у сфері бан-
ківської діяльності Катерина 
Купченко, секретар НСП 
України Леся Мудрак, го-
ловний редактор газети 
«Ірпінський вісник, відома 
українська поетеса Юлія Бе-
режко-Камінська, керівник 

підприємства «Інтер Атлети-
ка» Олена Івасик тощо.
Авторка проекту – журна-

ліст, громадський діяч, ви-
давець Всеукраїнського сус-
пільно-політичного журналу 
«Оксамит» Тамара Маркело-
ва підготувала портретний 
нарис про кожну жінку – роз-
повідь про її життя, погляди, 
уподобання. 
У програмі заходу відбу-

лася виставка робіт дніпро-
петровського фотомайстра 
Івана Тацюлі, прикрас київ-
ської мисткині Ольги Бунес-
ку та багато інших творчих 
робіт. 
Долучилися до цього вес-

няного дива громадські дія-
чі, професійні фотографи, 
телеканал «Культура, київ-
ські та регіональні ЗМІ.

Любі жінки!Любі жінки!
Щиро і сердечно вітаю вас із Щиро і сердечно вітаю вас із 
весняним святом – 8 березня!весняним святом – 8 березня!
Нехай кожен ваш день буде сонячним і радісним, не-

хай довкола вас панують любов і гармонія. Будьте завж-
ди усміхнені, сповнені надій та оптимізму. Бажаю Вам 
щоб найзаповітніші бажання та мрії обов’язково здійс-
нювались!

Хай пролісок перший дарує вам ніжність,
А сонце весняне дарує тепло
У березні вітер несе хай надію
І щастя, і радість, і тільки добро!

Олександр ПАЩИНСЬКИЙ, 
депутат Ірпінської міської ради

Вітаю всю чарівну половину людства Вітаю всю чарівну половину людства 
зі святом жіноцтва, весни та краси!зі святом жіноцтва, весни та краси!
Вам – прекрасній, незрівнянній,
Наче сонечко весняне,
Цей букет вітань,
Що підібраний з любов’ю.
Щастя! Радості! Здоров’я!
Здійснення бажань!
Хай не тільки в день жіночий,
Наче зорі, сяють очі,
Усмішка цвіте,
Бо у Вас душа прекрасна,
Серце Золоте!
Будьте завжди бажані, веселі, красиві!

З повагою, Ярослав КОВАЛЬЧУК, 
депутат Ірпінської міської ради

Любі жінки! Сердечно вітаю Любі жінки! Сердечно вітаю 
Вас з днем усіх жінок – 8 Вас з днем усіх жінок – 8 
Березня!Березня!
Зі святом, рідні, кохані, шановні, прекрасні.
Нехай весна живе у вашому серці. Щодня, 

за будь-якої погоди та при будь-якому на-
строї. А настрій нехай вам забезпечують ті, хто 
поряд, хто любить вас і кого любите ви! 
Бажаю Вам бути завжди юними,красивими,-

ніжними та чуйними. І не лише у цей святко-
вий день!

З повагою, Аркадій КОБРИНЕЦЬ,  
депутат Ірпінської міської ради

Милі, найкращі та Милі, найкращі та 
найчарівніші!найчарівніші!
Від усього серця вітаю Вас із святом весни, 

любові та краси – Міжнародним жіночим днем 
8 Березня!
Мудреці кажуть: «Царство жінки – це цар-

ство ніжності, тонкості і терпіння». І завдання 
чоловіка – не зруйнувати його, а захистити від 
усіх можливих життєвих негараздів.
Свято 8 Березня є символом усього найкра-

щого, що є у нас в житті – сердечності, доброти, 
кохання, радості і тепла. Ми схиляємось перед 
головним жіночим талантом – віддавати себе, 
свої найкращі якості близьким людям. Ви дає-
те нам нові сили, допомагаєте стати кращими, 
добрішими, впевненішими в собі. Для цього 
необхідний особливий жіночий такт, інтуїція, 
терпіння, витримка, напруження душевних сил 
– ті дивовижні якості, яких часто так не вистачає 
нам, чоловікам.
Від усієї душі бажаю Вам здійснення усіх життєвих планів, надій і мрій! Нехай ко-

жен день Вашого життя буде світлим і сонячним, дарує радість творчого натхнення, 
приємні несподіванки і душевний комфорт!

З повагою, Петро КОРОЛЬ,
депутат Ірпінської міської ради

Шановні жінки!Шановні жінки!
Прийміть найщиріші вітання в день першого 

весняного свята 8 Березня – свята краси, гармонії і 
любові. Бажаємо Вам міцного здоров’я, особистого 
щастя, поваги та злагоди в сім’ях. Веселого Вам на-
строю, милосердної долі, невичерпного достатку, 
добра та благополуччя. 

З повагою, Ігор ВИШНЯКОВ,
депутат Ірпінської міської ради

Дорогі жінки!Дорогі жінки!
Від щирого серця вітаю вас з 8 Березня 

– святом краси, тепла і ніжності. Попри всі 
життєві проблеми і складнощі, бажаю вам 
зберегти теплоту стосунків та пронести вес-
ну в серці через усе життя. Ви, наші мами, 
дружини, сестри, доньки – найчарівніші, 
найкрасивіші, наймиліші й найтерплячіші. 
Нехай ваша любов зігріває всіх довкола, а 
поруч хай завжди будуть ті, хто зігріватиме 
вас своєю любов’ю. Бажаю вам здоров’я, 
щастя, миру, добра, злагоди і сімейного 
благополуччя.

З повагою, Іван ЛЕХМАН, 
депутат Ірпінської міської ради 

Теплий промінь березневий
Розбудив дзвінку весну.
Ароматом квітів перших
День святковий огорнув.
Він вітання наші щирі

Передасть всім дамам милим,
Щоб жили в добрі і мирі
Щоб здійснились їхні мрії,
Щоб коханими були,
Щоб у радості цвіли!

Любі жінки!Любі жінки!
Сердечно поздоровляю вас із прекрасним святом – 

Міжнародним жіночим днем! Я вдячний вам за красу і 
ніжність, доброту і щиросердечну чуйність, затишні вечо-
ри в колі родини, розумних і талановитих дітей. Саме ви 
оточуєте близьких людей любов’ю й увагою, і, незважаю-
чи на численні турботи, пов’язані з роботою і родиною, 
даруєте їм спокій і щастя. Ви не забуваєте ділитися своїм 
теплом, підтримуючи добрим словом, надихаючи на по-
двиги, творчість, працю. Заради вас, в ім’я вашого щастя і 
любові відбуваються і великі діяння, і повсякденні справи.
У це прекрасне свято від усієї душі бажаю вам любові, 

добра, успіхів. Нехай там, де ви з’являєтеся, розцвітають посмішки і лунають комплі-
менти. Будьте кохані і щасливі!

Олексій ОЛІЙНИК, депутат Ірпінської міської ради

(початок — с. 1)
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► Жінка – це 
весна, любов   
і краса!

Із приходом весни ми 
отримуємо більше соняч-
них емоцій, піднесений 
настрій, відчуття душев-
ного польоту, хочемо роз-
фарбувати світ яскравими 
барвами, і таку можливість 
надає нам, чоловікам, вес-
няне свято – день 8 Берез-
ня. Для мене з дитинства 
це свято асоціювалося з 
появою перших птахів, 
які, прилітаючи з вирію, 
на крилах несуть тепло, а 
ще з пошуком та вибором 
подарунків для мами. Це 
були хвилюючі моменти, 
які підносили мою дитячу 
душу до небес.
Сьогодні, коли я знач-

но подорослішав, у моєму 
оточенні з’явилося набага-
то більше жінок, я продов-
жую з не меншим хвилю-
ванням знаходити слова 
вдячності, захоплення, під-
тримки усім жінкам-мате-
рям, жінкам-берегиням, 
жінкам-подругам за те, що 
вони вносять затишок у 
наш прагматичний чолові-
чий світ.
На сторінках газети за-

слуговує окремої подяки 
голова Ірпінської міської 
громадської організації 
інвалідів «Любов і довіра» 
Любов Павлівна Таран, 
яка підтримує різні соці-
альні проекти, надає допо-
могу інвалідам, дітям-си-
ротам, малозабезпеченим 
сім’ям. 
Як голова громадської 

організації «Спілка дітей 
війни» хочу у переддень 
жіночого свята звернутися 
зі словами привітання до 
жінок – членів організації, 
як депутат Ірпінської місь-
кої ради – до усіх жінок 
Приірпіння. 
У кожної жінки – свій 

стан комфорту. Одній 
потрібно з головою зану-
ритися у домашні спра-
ви, приділяти багато часу 
чоловіку, дітям, онукам, 
але є й такі, хто активно 
займається громадською, 
волонтерською діяльністю, 
малює, вишиває, пише вір-
ші й ділиться своїми твор-
чими надбаннями. Таких 
непересічних і таланови-
тих особистостей у нашій 
організації та на моєму 36 
окрузі у смт. Коцюбинське 
багато. Для усіх намагає-
мося створити атмосфе-
ру дружньої підтримки, 
знаходимо тепле слово, 
не забуваємо привітати з 
днем народження, надати 
допомогу в скрутні момен-
ти життя. 
Люблю бачити щасливі, 

усміхнені жіночі обличчя, 
адже жінка це – весна лю-
бов і краса. Тож зустрічай-
мо весну радісно й пишно 
з надією, що вона принесе 
нам щедрі дари, якщо її 
шанувати, співати їй хвалу. 
Хвалімо і шануймо наших 
жінок, дякуймо їм за сер-
дечність, любов, турботу 
й усебічну підтримку. Ба-
жаймо здоров’я, взаємної 
любові, миру кожній сім’ї 
та рідній Україні.

З повагою,
голова громадської 

організації «Спілка дітей 
війни», депутат Ірпінської 

міської ради 
Василь ПІКУЛИК

ДОБРИМ СЛОВОМ

Вітаю чарівних ірпінчанок зі святом Вітаю чарівних ірпінчанок зі святом 
8 Березня!8 Березня!

З повагою, Юрій ДЕНИСЕНКО, 
депутат Ірпінської міської ради

Дорогі жінки, дівчата!
Наші рідні і красиві!
Кращого немає свята,
Аніж те, що прийшло нині!
Це для вас сніги розтали,
Це для вас прийшла весна.

Ви собою полонили
Наші душі і серця.
То ж лишайтесь завжди милі,
Ніжні, щирі, чарівні,
І розумні, і вродливі,
І веселі, і прості!

Любі наші берегині!Любі наші берегині!
Сердечно вітаю вас з чу-

довим святом 8 Березня!
Усе найпрекрасніше, що 

є у нашому житті – весна, 
кохання, радість, щастя – 
пов’язане з жінкою – бере-
гинею роду людського.
Ваша енергія, відпові-

дальність, активна життєва 
позиція несуть злагоду, до-
бро та любов.
Бажаю вам успіхів у будь-

яких починаннях, щоденних 
справах, сміливих планах та сподіваннях.
Весняного вам настрою і хай щастить у всьому!

З повагою, Ігор ПАНАСЮК, 
депутат Ірпінської міської ради 

Свято жінок, весни, краси!Свято жінок, весни, краси!
Наші милі, дорогі жінки!
Міжнародний жіночий день – одне з найперспек-

тивніших свят, яке сповнює наші серця найщирішими, 
найпрекраснішими почуттями любові й поваги до вас, 
дорогі наші матері, сестри, дружини, донечки і коле-
жанки!
День 8 Березня – чудова нагода для того, щоб сер-

дечно подякувати за доброту, мудрість, самовідда-
ність, які так потрібні у цей непростий час. Без вашої 
допомоги і підтримки не уявляється теперішнє і май-
бутнє незалежної України, рідного краю.
Ви, як істинні берегині добра, миру, злагоди, дару-

єте наснагу на нові звершення в ім’я зміцнення нашої 
незалежної Вітчизни.
Щире спасибі і низький уклін вам за це.

З повагою, Ігор ОВЕРКО,
депутат Ірпінської міської ради 

Любі, прекрасні, милі, чарівні жінки!Любі, прекрасні, милі, чарівні жінки!
Сердечно вітаю вас із найпрекраснішим святом весни – 

Днем 8 Березня!
Важко знайти більш чудову нагоду, аби висловити вдяч-

ність жінці, яка несе в собі продовження життя, і без якої не 
було б у світі стільки любові й тепла.
Усе, чому радіє чоловіче серце, все, що дарує нам відчуття 

справжнього щастя, нерозривно пов’язане з вами.
Ми безмірно вдячні вам за любов, розуміння й підтримку, 

які роблять нас сильнішими, надихають на нові звершення.
Від усієї душі бажаю вам, дорогі жінки, здоров’я, щастя, сімейного затишку і вірності, 

щоб кожна з вас щодня відчувала себе єдиною і неповторною.
Нехай завжди посміхається вам доля та збуваються усі ваші мрії й бажання. 
Зі святом вас, дорога наша прекрасна половино!

З повагою, Володимир МОЛЧАНОВ,
 депутат Ірпінської міської ради 

Вкотре прийшло радісне свято – 8 Вкотре прийшло радісне свято – 8 
Березня!Березня!
Любі жінки, дозвольте привітати Вас із цим чудовим 

днем та висловити слова глибокої вдячності, адже на Ва-
шій мудрості, силі та терпінні тримається світ. У буднях 
сьогодення ми часто не помічаємо, скільки прекрасних, 
розумних, добросовісних, самовідданих жінок є серед нас. 
Здавна повелося, що жінка в сім´ї – берегиня. Незва-

жаючи на жодні перипетії життя, жінки народжують дітей 
і кохають чоловіків, дбають про тепло і світло, добробут і 
красу в своїй оселі. І як добре, що у нас  є світле весняне і 
бажане свято – свято надії, краси та мрій. Нехай цей вес-

няний день завжди дарує Вам тепло сонячних променів та ніжність перших весняних 
квітів. 
Бажаю вам, дорогі наші мами і сестри, дружини, бабусі, онучки і доні, міцного 

здоров’я, невичерпної творчої енергії, добра й упевненості у своїх силах, розуміння, 
кохання та вірності Ваших близьких.

Ольга ОЛІЙНИЧ, депутат Ірпінської міської ради

Шановні ірпінчанки!Шановні ірпінчанки!
Прийміть найсердечніші вітання з чудовим весняним 

святом – Міжнародним жіночим днем! 
Це не випадковість, що воно відзначається на почат-

ку весни, саме тієї щасливої пори, коли природа робить 
перший подих на повні груди, коли люди чекають тепла, 
оновлення, ніжності. 
Жінка багато в чому схожа на весну: лагідністю, кра-

сою, емоційністю, веселковою насиченістю почуттів. І 
саме завдяки жінкам, їх любові і доброті, чоловіки дола-
ють негаразди, не втрачають надії і вірять у краще. Адже 
тепло і ласка сердець жінки-матері, дружини, коханої, її 
ніжна усмішка долають усі прикрощі нашого буття. 
Тож дай Вам Бог здоров´я, радощів і добра! 
Нехай Вас ніколи не оминає турбота чоловіків, а прекрасні почуття дарують на-

тхнення для нових творчих успіхів і життєвих перемог! 

Олена СЕВАСТЬЯНОВА, депутат Ірпінської міської ради

Дорогі жінки!Дорогі жінки!
Сердечно вітаю вас із 

найпрекраснішим святом 
весни – Міжнародним жі-
ночим днем 8 Березня!
Добрі і ласкаві, мужні 

й ранимі, такі хоробрі 
і такі тендітні, ви – най-
дорожче, що є в житті 
чоловіків. Охоронниці 
домашнього вогнища, 
берегині роду людського, 
Ви народжуєте і вихову-
єте дітей, передаючи з 
покоління в покоління 
традиції високої духовності, культури, працьовитості. 
Щедрість ваших душ зігріває, сила духу – захоплює, а 
краса – вселяє віру в те, що світ буде врятований. Від усі-
єї душі бажаю Вам величезного жіночого щастя, любові 
і добра! Нехай поруч із Вами завжди будуть лише гідні 
люди, а серед них – чоловік, з яким будуть нестрашні 
будь-які негоди! Бажаю, щоб кожен прийдешній день Ви 
зустрічали з посмішкою, з передчуттям радості, із впев-
неністю і щиросердечним спокоєм! Єдності, згоди і бла-
гополуччя Вашій родині!

Богдан СЛЮСАРЕНКО, 
депутат Ірпінської міської ради

Шановні жінки!Шановні жінки!
Із ледь відчутним весня-

ним подихом приходить до 
нас чудове жіноче свято – 8 
Березня. Цей день несе у 
світ ніжність і красу. Адже 
усе найдорожче, що є у на-
шому житті – щастя, радість, 
надія, кохання, пов’язане з 
жінкою. Без вас, дорогі жін-
ки, не було б стільки світла, 
любові і тепла. Ви наповню-
єте будні яскравими фарба-
ми, спонукаєте до шляхетних вчинків і добрих справ.
Жінка виступає берегинею роду, миру, злагоди і гар-

монії на рідній землі. Ми свідомі того, що без вашої 
підтримки, розуміння, ініціативності і творчої думки не-
можливі добрі зміни в нашому суспільному житті. Своєю 
плідною працею та силою духу ви звеличуєте батьків-
ський край, примножуєте його успіхи і досягнення. Саме 
тому ми покладаємо великі сподівання на ваш значний 
внесок у створення благодатної атмосфери творення, в 
якій маємо всі працювати. Велике спасибі вам, милі жін-
ки, за материнську ласку і мудрість, ніжність і добре сло-
во. Сердечно бажаю вам, наші дорогі матері, дружини, 
доньки та сестри, нев’янучої молодості, радості та краси.
Нехай вас ніколи не оминає турбота чоловіків, а пре-

красні почуття дарують натхнення для нових творчих 
успіхів і життєвих перемог. Будьте коханими і кохайте, 
а ми, чоловіки, робитимемо все, аби ви почувалися ща-
сливими.

Юрій МІРОНЮК, 
депутат Ірпінської міської ради

Дорогі наші Дорогі наші 
жінки! жінки! 
Дорогі наші жінки! 
Знову до нас завітало на-

йочікуваніше, найгарніше 
весняне свято - 8 Березня.

 З нагоди Міжнародного 
жіночого дня сердечно ві-
таю вас, дорогі ірпінчанки! 
Бажаю вам миру, злагоди 

та благополуччя в сім’ях. 
Нехай ваші серця зігріва-

ють світле почуття любові, 
чоловіча вірність і надій-
ність, щасливі посмішки ваших дітей!

Із святом весни, краси і любові!
Хай щастя і радість несе кожна мить,
Всього у житті хай буде доволі,
На кожному кроці завжди хай щастить!

З повагою та теплими побажаннями, 
Сергій Скрипник, депутат Ірпінської міської ради

Дорогі жінки!Дорогі жінки!
Вітаємо Вас з прекрасним весняним святом - Міжнарод-

ним жіночим днем 8 Березня! Ви - наші берегині. Ваша жі-
ночність та мудрість є окрасою нашого колективу. Від Вас 
залежить та атмосфера, що впливає і на об’єднання, і на 
завтрашній день країни. Саме Ви, дорогі жінки, надихаєте 
нас, чоловіків, на добрі справи. 
Щиро бажаємо Вам успіхів, здоров’я і енергії. Нехай 

кожен новий день буде наповнений радістю, та відчуттям 
весни – світлої і прекрасної. Нехай у Ваших родинах панує 
любов і злагода. Щастя Вам, добра і краси! 

Колектив чоловіків ВО «Укрдержліспроект»
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УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯ

ЗНАЙ НАШИХ!

УРОЧИСТОСТІ

²ÐÏ²ÍÜ ÏÅÐÅÉÌÀÒÈÌÅ ²ÐÏ²ÍÜ ÏÅÐÅÉÌÀÒÈÌÅ 
ÄÎÑÂ²Ä ÏÎËßÊ²Â ÄÎÑÂ²Ä ÏÎËßÊ²Â 
1 березня заступник міського голови Лідія Михальченко, керуючий 
справами виконавчого комітету Костянтин Карєв, радник міського 
голови, депутат міської ради Максим Плешко, керівники відділів 
міськвиконкому зустрілися з представниками Фундації польсько-
української співпраці ПАУСІ.

За сприяння Поль-
сько-канадської програ-
ми підтримки демократії, 
Фундація реалізує проект 
«Партисипаторний бюджет 
– можливості для підвищен-
ня громадської активності, 
встановлення справжнього 
партнерства з органами вла-
ди». Він втілюється в життя в 
Черкасах, Чернігові, Полтаві 
та Луцьку.
Цей проект успішно ре-

алізується в більш ніж 100 
містах Польщі – від малень-
ких, з населенням 30–35 
тисяч мешканців, до столиці 
країни – майже 2-мільйонної 
Варшави. Якщо сформувати 
його ідею дуже стисло, то, 

плануючи бюджет міста на 
наступний рік, міська влада 
виділяє певний його відсоток 
на задуми, які запропонують 
самі містяни.
Для реалізації проекту 

посадовці органів місцевого 
самоврядування та громад-
ські активісти мають про-
йти відповідне навчання, 
опрацювати за допомогою 
українських та іноземних 
експертів і впровадити меха-
нізми формування місцевих 
бюджетів за участю громади. 
Також має бути створений 
відповідний комітет (у поль-
ських містах такі комітети 
працюють на громадських 
засадах), який відповідатиме 

за збір пропозицій та органі-
зацію голосування. Безпереч-
но, всі пропозиції, що пода-
ватимуть громадяни, мають 
бути розглянуті відповідними 
(профільними) депутатськи-
ми комісіями за участю гро-
мадськості, щоб визначити, 
чи відповідають вони ком-
петенції органів місцевого 
самоврядування, чи можлива 
їх реалізація як така та за ті 
кошти, що будуть передбаче-
ні тощо. При цьому відсоток 
бюджету і «масштабність» 
проекту (чи це будуть про-
екти по мікрорайонах міста, 
чи загальноміські) визначати-
муть органи місцевого само-
врядування.

Після перевірки та відбору 
перелік пропозицій має бути 
поданий на розсуд громади. 
Шляхом голосування оби-
ратиметься той, який врешті 
органи місцевого самовряду-
вання реалізовуватимуть.
Таким чином, переконані 

заступники директора Фун-
дації ПАУСІ в м.Варшава 
Кшиштоф Фільцек та Костян-
тин Плоский, громада міста 
не лише відчуває свою участь 
в житті міста, але й має реаль-
ний вплив на його розвиток.
Практичним досвідом по-

ділилася заступник директо-
ра департаменту фінансової 
політики Черкаської міської 
ради Тетяна Харенко. У місті 
Черкасах запропонований 
Фундацією польсько-україн-
ської співпраці ПАУСІ проект 
уже реалізовується – мину-
лого року було затвердже-
но міську цільову програму 
«Громадський бюджет міста 
Черкаси на 2015 – 2019 
роки».
Наразі обидві сторони го-

туватимуться до наступного 
етапу, яким буде представ-
лення плану і графіку прове-
дення тренінгів і навчань.

Офіційний сайт ІМР
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► Прем’єр-міністр Арсеній Яценюк озвучив про-
граму дій Уряду на 2016 рік, яка охоплює широкий 
спектр реформ. Для економічного зростання Уряд пе-
редбачив зміцнення банківської системи, відновлен-
ня доступного кредитування, проведення ефективної 
та прозорої приватизації, реформу держпідприємств, 
зміни в індустріальній політиці, відкриття нових рин-
ків для українського експорту. «Основа нашої програ-
ми – це реалізація Угоди про зону вільної торгівлі з 
Європейським Союзом», – підкреслив Яценюк.
Зі слів прем’єра, зростання цін можливо зупини-

ти за допомогою ефективної бюджетної, валютної та 
економічної політики. «Ми повинні перейти до елек-
тронних закупівель у всіх держустановах, на грошові 
адресні соціальні виплати, скористатися дворазовим 
зменшенням податку на заробітну плату для виведен-
ня її з тіні, побороти корупцію», зазначив він.
Яценюк наголосив і на необхідності завершення 

реформи в енергетиці: «Маємо забезпечити прибут-
ковість Нафтогазу, збільшення видобутку власних 
енергоресурсів і повну енергонезалежність країни в 
найближчі 10 років».
У галузі охорони здоров’я в 2016 р. глава Уряду 

анонсує введення мінімального гарантованого дер-
жавою рівня безкоштовних медичних послуг. Уря-
довий план передбачає також реформу державного 
управління, судової системи, боротьбу з монополія-
ми, введення правил і стандартів ЄС.

► Прем’єр-міністр Арсеній Яценюк запропону-
вав Президенту Петру Порошенкові сформувати 
новий Кабмін: «Якщо я Вас більше не влаштовую, 
вам потрібно сформувати новий Уряд». Одночасно 
він підкреслив, що неможливість сформувати новий 
Уряд спричинить дострокові парламентські вибори. 
Разом із тим прем’єр підкреслив, що Порошенко за-
лишається його партнером: «Ми багато разів разом 
приймали непопулярні реформаторські рішення. Я за 
таке поважаю».
Арсеній Яценюк також заявив, що відповідальність 

за політичну невизначеність в Україні несе Президент 
і коаліція: «Відповідальність лежить на всіх нас. На 
Президенті та його фракції, на інших політичних си-
лах, які створювали коаліцію «Європейська Україна»». 
Він зазначив: «Уряд юридично повністю легітимний і 
продовжує працювати. Але політична невизначеність 
залишається, і їй треба покласти край».

► Юридично парламентська коаліція зараз 
існує, заявив глава ВР Володимир Гройсман: 
«Де-факто три фракції вийшли з коаліції, а де-юре 
сьогодні є 237 підписів, з якими треба визначитися, 
щоб кожен їх відкликав, якщо він вважає це за необ-
хідне, і тоді буде менше 226». Спікер підкреслив, що 
вихід із коаліції трьох фракцій – «дуже серйозна по-
літична криза» і бачить три шляхи виходу з неї: «Пер-
ше – добровільна відставка Уряду в повному складі і 
формування нового з новим планом дій; друге – гли-
боке переформатування Уряду, яке зможе об’єднати 
навколо себе демократичну коаліцію; третє – достро-
кові вибори». 

► Введення безвізового режиму з ЄС залежить 
від успішних реформ і ефективної боротьби з ко-
рупцією, заявили на переговорах з міністром закор-
донних справ Павлом Клімкіним і головою ВР Воло-
димиром Гройсманом глави МЗС Німеччини і Франції 
Франк-Вальтер Штаймаєр і Жан-Марк Еро. «Від вашо-
го просування на шляху боротьби з корупцією буде 
залежати введення безвізового режиму», – зазначив 
Еро. Штайнмаєр, у свою чергу, закликав українське 
керівництво до рішучих дій у сфері реформ і бороть-
би з корупцією: «Ми не говоримо Україні, на чолі з 
якими особами і яким чином рухатися вперед. Але 
всім нам потрібне керівництво держави, здатне на дії 
і рішення. Шукайте варіанти, це ваша держава». Ди-
пломати зазначили, що ЄС очікує від України чіткого 
сигналу: реформи триватимуть, незважаючи на полі-
тичну кризу.
Глави МЗС Франції і Німеччини виступили проти 

проведення дострокових виборів і за якнайшвидше 
відновлення коаліції в парламенті і наголосили на не-
обхідності розв’язання політичної та урядової кризи 
в Україні.

► Президент Петро Порошенко заявив про збе-
реження суттєвих ризиків на Донбасі: «Перспекти-
ва відновлення повномасштабних боїв на сході через 
систематичне порушення Росією зобов’язань, взятих 
у Мінську, чітко проглядається на наших радарах». 
Із початку року ситуація на Донбасі погіршилася. 

У штабі АТО заявляють про збільшення числа обстрі-
лів, найбільш напружена ситуація залишається на 
Донецькому напрямку. Генеральний секретар ОБСЄ 
Ламберто Занньєр днями заявив: «Режим припинен-
ня вогню на Донбасі стає менш стабільним, напруга 
і число порушень зростають. Фіксується застосування 
важкого озброєння, переміщення важких озброєнь до 
лінії зіткнення».

► Україна має великий потенціал для нарощу-
вання виробництва сільськогосподарської продук-
ції та збільшення своєї частки на світовому ринку, 
заявив посол США в Україні Джеффрі Пайетт. «Укра-
їна – один із найбільших виробників сільгосппродук-
ції у світі, але вона повинна стати сільськогосподар-
ською супердержавою», – заявив він і нагадав, що в 
Україні зосереджено близько чверті світових чорно-
земів, а минулого року експорт агропродукції досяг 
16,5 млрд. доларів.
Раніше повідомлялося, що Україна входить в пер-

шу десятку країн світу з експорту сільськогосподар-
ської продукції до Євросоюзу. 

Ось його коротке ін-
терв’ю:
Життєві принципи, які 

допомагають Вам досягти 
поставленої мети. — Я го-
ворю правду і багато вчуся.
Чи є у Вас мрія, що 

поки не здійснилась? — 
Мрію написати дитячу кни-
гу про пригоди.
Бути сьогодні успіш-

ним — це... — все, що ти 

досяг вчора і сьогодні — це 
пройдений етап. Успіх сьо-
годні — це процес постій-
ного розвитку і вдоскона-
лення.
Ваш улюблений афо-

ризм? — «Залишайтеся го-
лодними. Залишайтеся без-
розсудними». Стів Джобс.
Хто, на вашу думку, є 

зразковим мером? — Го-
ловний показник успішного 
мера — глобальні розумні 
проекти, які змінюють сві-
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Ì²ÑÜÊÈÉ ÃÎËÎÂÀ ÐÎÊÓÌ²ÑÜÊÈÉ ÃÎËÎÂÀ ÐÎÊÓ

тогляд, філософію і транс-
люють свій позитивний дос-
від на десятиліття вперед. 
Наприклад, мер м.Балтімор 
(США) Мартін О’Меллі. Він 
запровадив електронну си-
стему контролю управління 
містом «Сіті Старт» і це за-
ощадило місту сотні міль-
йонів доларів.
Головна проблема 

всіх українських міст, яку 
потрібно вирішувати в 
першу чергу? — У першу 
чергу потрібно міняти свою 
свідомість і світогляд.
Яка риса характеру — 

Ваш головний недолік? 
— Я іноді дуже прямо й від-
верто жартую і даю здачі.

Чи є у Вас улюблена 
книга? — «Таємничий ос-
трів» Жюля Верна.
Яке зайняття для Вас — 

найкращий відпочинок? 
— Подорожі на мотоциклі.

Також разом із Володи-
миром Андрійовичем кра-
щими мерами року визнано 
міського голову м. Золото-
ноша В. Войцеховського та 
міського голову м. Ладижин 
В.Коломєйцева.
Урочиста церемонія вру-

чення премії «Людина року 
– 2015» відбудеться 26 бе-
резня 2016 року в НПМ 
«Україна».
За матеріалами Інтернет

(початок — с. 1)

ПЕРШИЙ ГЕРОЙ УКРАЇНИ 
відзначив своє 70-ліття

У перший день весни відсвяткував своє 70-ліття Олександр 
Васильович Галуненко – льотчик-випробувач, Герой України з 
посвідченням №1.

Серед касти найсміливіших, найвід-
повідальніших, якими є льотчики-ви-
пробувачі, Олександр Галуненко є 
визнаним лідером. Його величезний 
досвід, у поєднанні з унікальною ви-
тримкою і самовладанням у критичних 
ситуаціях, вже стали легендою. 
Олександр Галуненко встановив 

263 світових авіаційних рекорди, з них 
110 – в одному польоті на літаку Ан-
225 «Мрія». У 1991 р. його ім’я занесе-
но до «Книги рекордів Гіннеса».
Він, літак «Мрія» та АНТК ім. Анто-

нова – нерозривне ціле. Майже три де-
сятки років прославляють вони Украї-
ну. Олександр Галуненко розказав, як 
на оглядинах «Мрії» у США, відвідувачі 
й не чули тоді про існування п’ятдеся-
тимільйонної держави у центрі Євро-
пи, площею, рівною Франції. Довелося 

пілоту-випробувачу на політичній кар-
ті світу навести фломастером кордони 
України, позначивши стрілкою столи-
цю і вивісити перед входом у літак. 
Поєднання високого злету наукової 
думки і втілення її в життя, зокрема, 
такими постатями, як Олександр Галу-
ненко, – що може бути більш престиж-
ним для іміджу держави?
В ювілейний день уродженця Запо-

різької області, Почесного громадяни-
на Ірпеня, який проживає в Бучі, приві-
тав заступник голови Дмитро Христюк, 
вручивши пам’ятну медаль. З Ірпенем 
Олександра Галуненка пов’язують тісні 
зв’язки як з часів його молодості, так і 
в роки, коли був депутатом обласної та 
Верховної Рад. 

Данута КОСТУРА

► В Ірпені стартувала 
муніципальна варта

«Це нова структура – перша в тако-
му форматі не тільки у Київській об-
ласті, а й в Україні – складається з двох 
підрозділів: служби оперативного мо-
ніторингу та служби реагування, – ска-
зав перший заступник міського голови 
Дмитро Христюк. – Служба моніторин-
гу працює як чергова частина, у місь-
квиконкомі. Їхнє завдання – збирати і 
опрацьовувати інформацію про ситу-
ацію в місті. Для цього здійснюється 
відеоспостереження з 64 камер, що 
розміщені по місту, та Інтернет-моні-
торинг».
Працює цілодобова гаряча лінія – 

60-400, куди громадяни мають змогу 
повідомити про незадовільну роботу 
комунальних служб, аварійні ситуації, 
порушення правил благоустрою, про 
факти зловживання службовим стано-
вищем чиновників.

Офіційний сайт ІМР,
фото : Володимир ШИЛОВ
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► Через призму калькуляторів
Наша газета (№7 

за 19.02.16 р.) у стат-
ті «Вирубка дерев 
санаторію «Дружба» 
– законне право чи 
злочин?» порушила 
питання знищення 
трьохгектарної ре-
креаційної зони в Ір-
пені.
Протягом часу, що 

минув, дерева про-
довжували падати, 
активісти протестува-
ли, перекривали дорогу, судилися. А орендарі зі сло-
вами: «не залишимо жодного дерева на цій території», 
– твердо й непохитно доводять землі колишнього та-
бору до задуманої ними мети.
Рекреаційні зони Приірпіння мають великий шанс 

зникнути. Бо, сплативши відновну вартість за кожне 
дерево, орендар чи власник земельної рекреаційної 
ділянки має право його зрізати. Виявляється, що за-
кон на його стороні. Що й довів своїм рішенням суд. 
Хтось же вніс поправочку в цю юридичну казуїстику! І 
потрібна, мабуть, ціла команда фахових юристів, щоб 
цю «щілинку» закрити. Важко боротися з людьми, які 
дивляться на все через призму калькуляторів.
Але захисники зелених зон не мають наміру здава-

тися. Виклик, кинутий ТОВ «Розбудова» громадськості, 
згуртував мешканців Приірпіння. 

Данута КОСТУРА

АКТУАЛЬНО

ТРАГЕДІЯ

► У житловому районі Ірпеня 
знайдено невідому речовину 

29 лютого близько 12:00 до оперативно-рятувальної 
служби 36-ДПРЧ м. Ірпінь надійшло повідомлення про 
виявлення ампул з отруйною речовиною «Зорін» в Ірпені 
на території житлового району на вул. Северинівська, 131. 
Слідчо-оперативна група Ірпінського міського відділу 

попередньо встановила, що виявлені ємності щільно за-
паяні і є комплектом індикаторних трубок для визначення 
наявності отруйної речовини, а тому загрози життю та здо-
ров’ю людей, навколишньому природному середовищу 
не становлять. Наразі знахідка перебуває у співробітників 
Ірпінського відділу поліції для подальшої утилізації.

Ô²ËÜÌ «ÏÎËÎÍ» – ÑÒÐÀØÍÅ Ô²ËÜÌ «ÏÎËÎÍ» – ÑÒÐÀØÍÅ 
ÙÅÏËÅÍÍß ÏÐÎÒÈ Â²ÉÍÈÙÅÏËÅÍÍß ÏÐÎÒÈ Â²ÉÍÈ
В Ірпені у кінотеатрі «Перун» відбувся прем’єрний показ психологічного трилера режисера 
Анатолія Матешка «Полон».

Перед початком пере-
гляду до присутніх звер-
нулися перший заступник 
Ірпінського голови Дмитро 
Христюк, депутат Ірпін-
ської міської ради Максим 
Плешко і продюсер фільму 
Антон Сладкевич. 
Вони зазначили, що ця 

картина справді шокує гля-
дача. Але іноді це потрібно. 
Суспільство настільки зви-
кло до війни, що це стало 
ненормальним. Люди, по-
дивившись картину, мають 
відчути шалену відразу до 
неї.
За словами продюсера 

Антона Сладкевича, ідея 
фільму була навіяна поді-
ями кінця 2014 – початку 
2015 рр., а фінальну кра-
пку поставила історія з бать-
ком полоненого солдата, 
який їздив до терористів і 
пропонував обміняти себе 
на сина. «Фільм зроблено у 
чорно-білій манері, бо по-
казувати жахіття у кольорі 
– це занадто».

«Полон» – про сучас-
ну українську реальність, 
страшнішу за голлівудські 
сюжети. Війна розкриває іс-
тинну суть людини, а полон 

перетворює її на загнаного 
звіра. 
Це історія про 12 бран-

ців і двох охоронців, які з 
фізичного знищення поло-
нених влаштовують гру зі 
ставками. Дія відбуваєть-
ся протягом однієї доби, 
доби між життям і смертю. 
За сюжетом фільму, жінка 
їде визволяти свого сина з 
полону абстрактних людей 
у цивільному. Вона й сама 
потрапляє в полон, з якого 
неможливо вирватися. Ра-
зом із нею інші герої стрічки 
намагаються вижити і знай-
ти своїх полонених дітей. 
70% дії стрічки відбувається 
в замкненому приміщенні з 
полоненими.
Реакція глядачів була 

неоднозначною: показані у 
кінокартини події на Сході 
України викликають неймо-
вірний емоційний струс. І 
ті, що не висиділи до кінця, 
залишали зал (таких було 
мало), і ті, хто дочекався 
фіналу, казали, що картину 
дивитися надто боляче, але 
вона показує жорстоку ре-
альність війни.
У «зліпленій» Росією 

бойні простий вчитель хімії 

перетворився на ката, що 
знущається з полонених. Ці-
каво, що головну роль вико-
нав Володимир Горянський, 
якого ми звикли бачити в 
кіно частіше в комічному 
амплуа. А тут його герой 
ґвалтує, вбиває і влаштовує 
«біг по мінному полю», при-
ймаючи ставки на того, хто 
перший підірветься.
Після перегляду зали-

шилося, повторюю, дуже 
сильне емоційне враження. 
Фільм складний, і українцям 
буде боляче його дивити-
ся. При тому розумієш, що 
це кіно – без брехні, воно 
справжнє. Таке неможливо 
забути чи пробачити. Рано 
чи пізно розплата прийде до 
всіх нелюдів, які, втративши 
моральну подобу, наважи-
лися на ганебне принижен-
ня людської гідності тих, хто 
потрапив у лапи мерзенно-
го «русского мира» на Дон-
басі.
На кіноподію були за-

прошені учасники військо-
вих дій на сході України. Зо-
крема, презентацію фільму 
«Полон» відвідав боєць ба-
тальйону «Донбас», мешка-
нець Ірпеня Андрій Рябов. 

Він потрапив у полон під 
Іловайськом і 4 місяці про-
вів у руках сепаратистів.
Пекло, з якого він вир-

вався, неможливо описати 
з точки зору нормальної 
людської психології. Са-
дизм, знущання, тортури, 
вбивства, жахливі побиття 
та покарання – візитні кар-
точки недореспублік, що 
утворилися на окупованій 
території Донбасу.
Зазначимо, що повноме-

тражний чорно-білий ігро-
вий фільм «Полон» було 
знято за власні кошти про-
дюсера Антона Сладкевича. 
Зйомки тривали всього тиж-
день поблизу Броварів.
Ролі у фільмі виконали 

Лариса Руснак, Володимир 
Горянський, Остап Ступка, 
Дмитро Суржиков та інші 
актори.
Як вони витримали «кіно-

процес», досі дивуюсь. По-
бачене викликає неймовір-
но стійку відразу до тих, хто 
приніс на українську землю 
«не нашу війну». 

Володимир КОСКІН

БІЛЬ КРАЇНИ

► Прокуратура Ірпеня увійшла 
до складу Києво-Святошинської 
місцевої прокуратури 
Відбулося системне реформування органів прокурату-

ри України, що є одним із важливих чинників розбудови 
правової держави. Одним із кроків на цьому шляху є ство-
рення, відповідно до Закону України «Про прокуратуру» 
від 14 жовтня 2014 року, місцевих прокуратур, на які по-
кладається здійснення чотирьох конституційних функцій: 
підтримання державного обвинувачення в суді, представ-
ництва інтересів громадянина або держави в суді; нагляд 
за додержанням законів органами, що проводять опера-
тивно-розшукову діяльність, дізнання, досудове слідство 
та нагляд за додержанням законів при виконанні судових 
рішень у кримінальних справах, а також при застосуванні 
інших заходів примусового характеру, пов’язаних з обме-
женням особистої  свободи громадян.
Так, у системі органів прокуратури України замість ра-

ніше існуючих 639 міських, районних, міжрайонних та ін-
ших прокуратур районного рівня утворено 178 місцевих 
прокуратур, які почали діяти з 15 грудня 2015 року. 
Вказані зміни торкнулися й прокуратури міста Ірпеня, 

яка увійшла до складу Києво-Святошинської місцевої про-
куратури Київської області. 
Для забезпечення належного виконання визначених 

законом та Конституцією функцій прокуратури на тери-
торії Ірпінського регіону, утворено Ірпінський відділ Ки-
єво-Святошинської місцевої прокуратури, який очолює 
Ільяс Енверович Рамазанов. Заступником начальника від-
ділу призначено Альберта Пилиповича Шаповалова.
Контактний номер телефону Ірпінського відділу 

Києво-Святошинської місцевої прокуратури: (045–97) 
4–00–03.

ÓÏÀÂ ÁÀØÒÎÂÈÉ ÊÐÀÍ. ÓÏÀÂ ÁÀØÒÎÂÈÉ ÊÐÀÍ. 
Â³äïîâ³äàëüí³ñòü – º, ìåõàí³çì³â çàïîá³ãàííÿ – íåìàÂ³äïîâ³äàëüí³ñòü – º, ìåõàí³çì³â çàïîá³ãàííÿ – íåìà
У місті Ірпені по вул. Тургенівській, 50, де зводиться багатоповерховий будинок, упав 
баштовий кран, що призвело до загибелі людини.

За фактом порушення 
правил безпеки під час ви-
конання будівельних робіт 
Ірпінським відділом поліції 
зареєстровано кримінальне 
провадження за ст. 272 ч. 2 
КК України.
Встановлено, що земель-

на ділянка, містобудівні умо-
ви та обмеження, декларація 
про початок будівельних 
робіт оформлені на фізич-
ну особу, мешканку Ірпеня. 
Згідно з отриманими доку-
ментами, будівництво вось-
миповерхового 64-квартир-
ного будинку віднесено до 
третьої категорії складності.
Допитані особи, які при-

четні до організації та про-
ведення будівельних робіт. 
Встановлено, що всі робо-
ти проводилися так званим 
«господарським чином», 
будь-яких договорів з суб’єк-
тами господарювання не 
укладалося.
Аналогічно, без оформ-

лення договірних право-
відносин, залучено фізичну 
особу – підприємця, зареє-
строваного у м. Києві, який 
мав змонтувати та забезпе-
чити функціонування башто-
вого крану. Роботи проводи-
лися особами, які не мають 

відповідних кваліфікаційних 
навичок. За попередньою 
інформацією, падіння баш-
тового крану відбулося через 
порушення технологічної 
карти монтажу. 
З 29.02.2016 р. за нака-

зом Головного управління 
Держпраці у Київській області 
проводиться відповідне роз-
слідування причин нещасно-
го випадку на виробництві. 
Його висновки та матеріали 
кримінального провадження 
будуть використані при про-
веденні судово-технічної екс-
пертизи з метою визначення 
причин падіння крану та 
винних у порушеннях правил 
безпеки.
Досудове розслідування 

триває, про його хід громад-
ськість буде інформуватися.
Із цього приводу зазначає 

перший заступник Ірпінсько-
го міського голови Дмитро 
Христюк: «Падіння баштово-
го крану – це надзвичайна 
подія в нашому місті. Щодо 
порушень виробничого про-
цесу під час будівельних ро-
біт ми направили відповідні 
листи до правоохоронних 
органів, до Державної архі-
тектурно-будівельної інспек-
ції, до Державної інспекції 

з охорони праці, щоб вони 
здійснили оперативну пере-
вірку. Відбулася розмова з 
керівником обласної ДАБІ: 
коли вони передадуть ці 
функції на місця? На жаль, 
поки що жодному місту Ки-
ївщини функції контролю не 
були передані. 
З одного боку, відпові-

дальність покладена на ор-
гани місцевої влади, а з дру-
гого – у нас немає правових 
механізмів впливати, бо з 
моменту отримання забудов-
ником містобудівних умов 
повноваження переходять до 

Державної архітектурно-бу-
дівельної інспекції. 
Вважаю правильним у 

межах децентралізації, пе-
редати ці повноваження на 
місцевий рівень. Це обіцяють 
зробити наприкінці березня. 
Характерно, що це законо-
давча норма. Є закон, його 
треба виконувати. І тим паче 
його повинні виконувати всі 
органи центральної влади. 
Ми ж активно апелюємо до 
правоохоронних органів, 
аби вони чітко визначили 
причини падіння крану і вин-
них у цьому».

Володимир КОСКІН

► На хабарі затриманий депутат 
Ірпінської міськради
В Ірпені співробітники прокуратури Київської області 

та Служби безпеки затримали депутата Ірпінської місь-
кої ради Лаврентія Кухайлешвілі за фактом вимагання та 
одержання неправомірної вигоди в сумі 108 тис. грн.
Про це стало відомо з повідомлення прес-служби про-

куратури в Київській області.
Зазначені кошти депутат отримав від представника під-

приємства за надання позитивного висновку депутатської 
комісії земельних відносин, лісових та природоохоронних 
питань і сприяння у продовженні терміну договору орен-
ди земельної ділянки.
Відзначимо, Лаврентій Кухалейшвілі є представником 

партії «Свобода» і входить до Комісії земельних відносин, 
лісових та природоохоронних питань Ірпінської міськра-
ди.
Затриманий він при одержанні неправомірної вигоди 

за підозрою в скоєнні кримінального злочину, передбаче-
ного ч. 3 ст. 368 (одержання неправомірної вигоди служ-
бовою особою) Кримінального кодексу України. Досудове 
розслідування триває.

Джерело: kievvlast.com.ua
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25 лютого відбулася 8 сесія 7-го скликання Ворзельської селищної 
ради. На порядку денному стояло 21 питання. Ще кілька питань 
селищний голова внесла з голосу.

Відмова Ірпеню та 
Немішаєву
Першими були звер-

нення Немішаєвської се-
лищної ради та Ірпінської 
міської ради про добро-
вільне об’єднання громад. 
Виявилося, що Немішаєв-
ське звернення датоване 
18 грудня, а Ірпінське – 24 
квітня минулого року. Якби 
ворзельські активісти не по-
відомили голову Неміша-
єва Сергія Замідру про се-
сію, він би і не підозрював, 
що наступного дня вирішу-
ватиметься питання об’єд-
нання. Голова Ворзельської 
ради Лариса Федорук, за-
читавши звернення, тут же 
запропонувала проголо-
сувати за відмову. Та обу-
рилися присутні на сесії і 
Немішаєвському голові на-
дали слово. Він коротко й 
цікаво розповів про їх май-
бутню громаду. Але коли 
дехто із присутніх захотів 
поставити йому запитання, 
то «тринадцять друзів голо-
ви» проголосували проти і 
тут же відхилили пропози-
цію про об’єднання. 

Мешканці Ворзеля, які 
були присутні на сесії, не 
стали чекати, як відмовля-
тимуть Ірпеню і з обурен-
ням покинули залу. Під-
ставою для відмов Ірпеню 
стали рішення Ворзельської 
ради від 04.09.2015 р. та 
від 29.01.2016 р. За цим 
рішенням Ворзель уже є 
об’єднаним з Бучею та ще 
8-ма селами (нагадаємо, 
що вереснева сесія закін-
чилася жбурлянням стіль-
цями, штовханиною, швид-
кою, міліцією, шинами під 
селищною радою і заявою 
мешканців до суду на не-
правомірність голосуван-
ня). 

Не ТОВ «Добробут+», а 
товариство з обмеженою 
відповідальністю 
«ДОБРОБУД+»
Ще одне питання, яке 

потребує деталізації – «Про 
заміну сторони договору 
суборенди земельної ді-
лянки від 26.10.2012 р. 
№321094560001077401 
(вул. Леніна, сел. Вор-
зель)». 
Попередня влада кинула 

виклик не тільки ворзель-
ській громаді, але й усій 
екологічній спільноті. У 
2012 році 3 га лісу першої 
категорії санаторію «Зірка» 
з його неповторним мікро-

кліматом, який формува-
ли, зокрема, столітні дуби, 
були віддані під будівниц-
тво багатоповерхівок ТОВ 
«Добробут+». Натомість 
селищу обіцяли збудувати 
дитячий садочок. Звівши 
кілька будинків, вщент зни-
щивши столітні дуби на по-
ловині території, будівниц-
тво призупинили. 
Сесія проголосувала за 

те, щоб «дати дозвіл ко-
мунальному підприємству 
«Ворзельське управління 
житлово -комунального 
господарства» на переда-
чу в суборенду земель-
ної ділянки площею 3 
га (кадастровий номер 
3210945600:01:054:0077) 
для житлового будівництва 
товариству з обмеженою 
відповідальністю «ДОБРО-
БУД+» терміном на 45 
років у селищі Ворзель, 
вул. Леніна». 

29.12.2015 р., №6790 
відбулася купівля-продаж 
незавершеного будівниц-
тва. Так що завершувати 
справу з унікальною рекре-
аційною землею тепер уже 
буде не ТОВ «Добробут+», 
а товариство з обмеженою 
відповідальністю «ДОБРО-
БУД+». 
Ворзель заплатить не-

співмірну ціну за дитячий 
садочок.

Перший крок щодо 
порятунку БТК
Трохи пом’якшило за-

гальне враження від неба-
жання дослухатись до ча-
стини громади, яка має своє 

ÂÎÐÇÅËÜ ÁÅÐÅÒÜÑß ÂÎÐÇÅËÜ ÁÅÐÅÒÜÑß 
ÇÀ ÐÅÊÎÍÑÒÐÓÊÖ²ÞÇÀ ÐÅÊÎÍÑÒÐÓÊÖ²Þ
Відбулася презентація концепції реконструкції проспекту Курортний 
та паркової зони біля «Уваровського дому». Концепцію представляли 
архітектор Станіслав Дьомін, голова Ворзеля Лариса Федорук та 
голова Бучі Анатолій Федорук.

Подія зібрала, як для 
Ворзеля, багато людей, 
спраглих до змін. Адже 
пропонується облагороди-
ти нинішній сором селища 
– проспект Курортний (про-
вулок від вокзалу до вулиці 
Пролетарської), а також об-
лаштувати 3,5 га паркової 
зони біля «Уваровського 
дому». 
Архітектор Станіслав 

Дьомін з командою поба-
чили проспект Курортний 
креативним, динамічним, 
яскравим, наповненим ди-
тячими голосами. Пропону-

ються там дитячі майданчи-
ки для різних вікових груп, 
різноманітні спортивні 
снаряди, велодоріжки. Таке 
рішення сподобалось, в 
основному, молодим бать-
кам. 
Старше покоління хотіло 

б бачити одне з централь-
них місць Ворзеля більш 
«класичним», більш інфор-
мативним щодо, зокрема, 
діячів культури, які прожи-
вали у Ворзелі. Так вважає 
й архітектор, мешканка 
Ворзеля Олена Салтикова. 
Ворзель був курортом і 

повинен ним залишитися. 
Тому в облаштуванні цієї 
дороги наголос слід би зро-
бити і на потребах відпочи-
вальників. 
Ця вулиця могла б ста-

ти своєрідним курортним 
бульваром, куди би сходи-
лися люди на «променад». 
Такої виключно пішохідної, 
компактної вулиці у центрі 
немає. І використати її мож-
на потужніше. 
Біля Ворзеля знаходить-

ся мегаполіс. Зараз чимраз 
більше киян намагаються 
вирватися з Києва вихід-

ними на природу. Багато 
з них на «оцивілізовану» 
природу. Ворзель може в 
цьому напрямку досягти 
значних успіхів, якщо на-
лежним чином підійде до 
розуміння своїх рекреацій-
них перспектив. 
Однак з реконструкцією 

проспекту дещо поспішили. 
Здається, саме голова Бучі, 
який гаряче відстоював 
своє бачення на презента-
ції, говорив про її першу 
чергу. Наразі це 300-ме-
трівка, згодом, як сказав 
доповідач, буде друга чер-
га. Але чому відразу не 
спроектувати цей проспект 
у його цілісному варіанті? 
Важливо, якою бачить вла-
да також територію, котра 
оточує проспект Курорт-
ний. (Сподіваємося, що не 
забудованою багатоповер-
хівками, згідно з так зва-
ним генпланом, яких хоча 
й не затверджений, але по-
ступово якось втілюється в 
життя, якщо згадати 3 га са-
наторію «Зірка», територію 
колишнього табору «Буре-
вісник»). На цьому генплані 
багатоповерхівками збира-
ються забудувати й кілька 
гектарів «Зірки», вже з боку 
Курортного проспекту. Не 
хочеться думати, що за цим 
поспіхом криються якісь не 
зовсім благовидні плани.
Із презентацією рекон-

струкції парку біля «Ува-
ровського дому» особливих 
заперечень не було. Навіть 
озвучено плани про штучне 
озерце. 
Для багатьох ворзелян 

вийшла на перший план 
доцільність витрат на об-
лаштування саме парків по-
при проблеми з водогоном, 
відсутністю тротуарів на ву-
лицях з інтенсивним рухом, 
туалетів тощо.
Однак те, наскільки 

назрілим є питання облаш-
тування Ворзеля, у тому 
числі в частині комунально-
го благоустрою, показала 
активна участь мешканців.

Текст і фото:               
Данута КОСТУРА

► До колишнього працівника 
«Ірпінського вісника»  
приїхала європейська делегація
Нещодавно Україну відвідала делегація членів Єв-

ропейської Академії природничих наук з м.Ганновер 
(Німеччина), щоб вручити Диплом про присвоєння 
найвищого вченого ступеня – академік – нашому ко-
лишньому автору і працівнику газети «Ірпінський віс-
ник» при редакторові О.Коваленку у 1994-1995 роках, 
шанованому бучанцю генерал-майору Тарасу Сергійо-
вичу Шевченку. 
Європейська академія природничих наук створе-

на у 2002 році в інтересах формування єдиного за-
гальноєвропейського наукового середовища з метою 
консолідації наукового співтовариства, встановлення 
активного співробітництва між університетами, науко-
вими і культурними центрами, музеями, зміцнення і 
гармонізації міжнаціональних відносин. Наразі відбу-
лося понад 30 великих міжнародних конференцій та 
конгресів.
Розвиваючи співробітництво з науковими органі-

заціями Європи та окремими фахівцями, Академія 
сприяє творчим контактам й обміну інформацією між 
членами і зарубіжними партнерами.

ЗНАЙ НАШИХ

БЛАГОУСТРІЙ

бачення і свої аргументи на 
ті чи інші моменти життя 
селища, питання порятунку 
Будинку творчості компози-
торів. 

«З метою запобігання 
зникненню БТК як об’єкта 
національної культурної 
спадщини та відродження 
культурно-просвітницької 
і мистецької діяльності на 
цій території, керуючись 
Законом України «Про 
місцеве самоврядування в 
Україні», селищна рада ви-
рішила доручити Ворзель-
ському селищному голові 
укласти Угоду про співпра-
цю між Ворзельською се-
лищною радою, Національ-
ною Спілкою композиторів 
та Будинком творчості ком-
позиторів «Ворзель»».
Попередня влада абсо-

лютно нічого не робила, 
коли громадськість, Спіл-
ка композиторів крича-
ли «SOS», звертаючись до 
неї по допомогу під час 
нищення цього, як зараз 
стверджує селищна влада, 
«об’єкта національної куль-
турної спадщини». Неначе 
не нищився, не стирався 
з лиця селища один з уні-
кальних об’єктів не тільки 
Ворзеля, але й України (і 
якби не охорона, яку своїм 
коштом виставив і утриму-
вав упродовж року тоді ще 
бізнесмен Володимир Кар-
плюк, то невідомо, чи існу-
вав би Будинок як об’єкт. 
І що це так, підтверджує 
один із інцидентів, який 
стався весною між охорон-
цем та зловмисниками, 
коли четверо грабіжників, 
під’їхавши на автівці, поча-
ли викопувати кольоровий 
метал. У результаті – наїзд 
на охоронця, травмпункт, 
міліція). 
І тут хочеться нагада-

ти майбутнім підписантам 
договору про елементарну 
етику. Невже Володимир 
Карплюк не заслужив, щоб 
його проінформували про 
плани щодо БТК? Окрім 
всього, Ворзель досі підпо-
рядкований Ірпеню, біль-
шість ворзелян підтримали 

кандидатуру Карплюка на 
виборах. Карплюк неодно-
разово говорив, що бачить 
Будинки спілки композито-
рів та письменників як одне 
ціле в частині популяриза-
ції національної культури. 

Інше
Сесія проголосувала за 

одноразову грошову допо-
могу учасникам АТО. Учас-
ники отримають по 5 тис. 
грн., сім’ї загиблих по 10 
тис. грн. Виплачуватимуть 
за рахунок коштів, перед-
бачених в бюджеті.
Депутати зменшили 

розмір орендної плати за 
землю до 3% реабілітацій-
но-оздоровчому комплексу 
«Сосновий бір» (вул. Кіро-
ва, 3, площа 8,7 га) Ірпін-
ської фінансово-юридичної 
академії. Було враховано, 
що там проживають ви-
мушені переселенці і що 
свердловина, яка є власні-
стю Академії, забезпечує 
водопостачанням частину 
мешканців.
Директор комуналь-

ного підприємства «Вор-
зельського управління 
житлово -комунального 
господарства» О.І.Бабієн-
ко розказав, як працювало 
підприємство у 2015 р.
За 2015 р. було укла-

дено 1302 договори з на-
селенням та 63 договори 
з підприємствами з виво-
зу ТПВ. Вивезено 2876 м3 
ТПВ. Ліквідовано стихійних 
сміттєзвалищ (в основному 
будівельне сміття) загаль-
ною масою 75 тонн.
Всього надходжень у 

2015 р. – 824,56 тис. грн. 
Із них вивіз ТПВ із приват-
ного сектору – 282,86 тис. 
грн., з установ – 77,10 тис. 
грн.; кронування та зрізка 
аварійних дерев – 118,99 
тис. грн.; ліквідація смітт-
єзвалищ – 85,28 тис. грн.; 
оренда землі та ін. – 85, 28 
тис. грн.
Розглядалися інші питан-

ня, внесені з голосу.

Данута КОСТУРА
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ТЕЛЕПРОГРАМА 7 – 13 БЕРЕЗНЯТЕЛЕПРОГРАМА 7 – 13 БЕРЕЗНЯ

УТ-1

6.00,7.20,8.20 
Погода.
6.05,7.10 АгроЕра.
6.15 День Янгола.
7.25 Ера 
будiвництва.
7.35 Свiт on-line.
7.50,8.25 Смакота.
8.00 Золотий гусак.
8.30 Мiграцiйний 
вектор.
8.40 Кориснi 
поради.
9.00 Погода.
9.10 Уряд на зв̀ язку 
з громадянами.
9.45 Бiатлон. ЧС. 
Переслiдування 
12,5 км. Чоловiки.
10.40 Бiатлон. ЧС. 
Переслiдування 
10км. Жiнки.
11.50 Нiна 
Матвiєнко. «Ми 
єдинi, i Україна у 
нас одна».
15.00 Х/ф 
«Як вкрасти 
«Поцiлунок».
17.00 Вiкно до 
Америки.
17.30 «Word on the 
street».
17.55 Х/ф «Секрет 
озера Ерроу».
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша 
шпальта.
20.30 Книга.ua.
21.00 Новини.
21.50 Подорожнi.
22.45 Погода.
23.00 Концерт 
«Мамо, вiчна i 
кохана».
0.20 Телемагазин.
1.20 Д/ф «Летючi 
боги Дуньхуана».
1.45 Баскетбол. 
Чемпiонат України. 
«Хiмiк» (Южне) 
— «Запорiжжя» 
(Запорiжжя).
3.30 Х/ф «Острiв 
любовi».
5.00 Уряд 
на зв̀ язку з 
громадянами.
5.30 Новини.

Канал "1+1"

6.20 «ТСН-
Тиждень».
7.50 «Мiняю жiнку 
2».
9.10 «Мiняю жiнку 
2».
10.45 «Мiняю жiнку 
2».
12.00 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
12.55 «10 хвилин 
з Прем є̀р-
мiнiстром».
13.05 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
14.00 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
15.00 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 
2».
17.15 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 
2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi 
матерiали — 
2016».
21.00 Т/с 
«Хазяйка».
22.00 Комедiя 
«Кохання у 
великому мiстi 3».
23.45 Комедiя 
«Божевiльне 
весiлля».

1.30 Трилер «Помста 
немовлятi».
2.45 «Шiсть кадрiв».

Інтер

5.55 «10 хвилин з 
Прем є̀р-мiнiстром».
6.05 «Подробицi 
тижня».
7.35 Д/ф «Два 
Миронова».
8.30 Х/ф «Дiамантова 
рука».
10.30 Х/ф 
«Найпривабливiша i 
найсимпатичнiша».
12.00 Новини.
12.25 Х/ф 
«Найпривабливiша i 
найсимпатичнiша».
12.40 Х/ф «Її серце».
14.00 Новини.
14.20 Х/ф «Її серце».
15.05 «Чекай на 
мене».
16.00 Новини.
16.15 «Чекай на 
мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте 
у осенi».
22.40 Т/с «Шлюб 
за заповiтом 2: 
Повернення Сандри». 
(2 категорiя).
0.35 Т/с «Так далеко, 
так близько». (2 
категорiя).
3.30 Т/с «Шлюб 
за заповiтом 2: 
Повернення Сандри». 
(2 категорiя).
5.05 М/с «Фiксики».
5.30 «Подробицi» — 
«Час».

Канал "Україна"

5.40 М/с «Фiксики».
5.50 «Подробицi» — 
«Час».
6.20 Х/ф «Бережiть 
жiнок».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня 
подорож».
11.00 «Орел i решка. 
Шопiнг».
12.00 Х/ф «Люблю 9 
березня!»
13.30 Т/с «Птах у 
клiтцi», 1-4 с. (2 
категорiя).
17.00 Т/с «Криве 
дзеркало душi», 1-3 с. 
(2 категорiя).
20.00 «Подробицi 
тижня».
21.30 «10 хвилин з 
Прем є̀р-мiнiстром».
21.40 Т/с «Криве 
дзеркало душi», 4 с. 
(2 категорiя).
22.30 Д/ф 
«Шевченко. 200 рокiв 
самотностi».
23.35 Х/ф «Сусiди по 
розлученню».
1.25 Х/ф «Двоє 
пiд дощем». (2 
категорiя).

СТБ

6.15 «Все буде 
добре!»
8.15 «Зiркове життя».
10.10 «Битва 
екстрасенсiв. 
Апокалiпсис».
12.40 Х/ф «Хатня 
робiтниця».
14.20 «Битва 
екстрасенсiв».

ПОНЕДІЛОК, 7 березня ВІВТОРОК, 8 березня

УТ-1

6.00,7.20,8.20 
Погода.
6.05,7.10 АгроЕра.
6.15 День Янгола.
7.25 Свiт on-line.
7.50,8.25 Смакота.
8.00 Золотий гусак.
8.30 Паспортний 
сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Погода.
9.15 Х/ф «Як вкрасти 
«Поцiлунок».
11.15 Концертна 
програма. В. 
Павлик.
13.00 Погода.
13.25 Х/ф «Секрет 
озера Ерроу».
15.20 Фольк-musiс. 
Для вас, жiнки!
16.20 Путiвник 
прочанина.
16.35 Подорожнi.
17.25 Погода.
17.30 Т/с «Бiлявка».
21.00 Новини.
21.50 Вiйна i мир.
22.45 Погода.
23.00 «Шлягер року. 
Для тебе, кохана...»
0.20 Телемагазин.
1.20 Д/ф 
«Володимир Iвасюк. 
Щоб народитися 
знову».
2.10 Т/с «Бiлявка».
5.05 Д/ф «Iван 
Терещенко. 
Колекцiонер справ 
благодiйних».
5.30 Новини.

Канал "1+1"

6.00 Х/ф «Пухнастi 
проти зубастих».
7.05 «ТСН».
8.15 Комедiя 
«Кохання у 
великому мiстi 3».
10.00 «Мiняю жiнку 
2».
11.15 «Мiняю жiнку 
3».
12.45 «Мiняю жiнку 
3».
14.00 «Мiняю жiнку 
3».
15.40 Комедiя 
«Дiвчата».
17.35 Комедiя «Iван 
Васильович змiнює 
професiю».
19.30 «ТСН».
20.15 «1+1 удома: 8 
березня».
22.20 Концерт О. 
Пономарьова «Я 
люблю тебе...»
23.40 Комедiя 
«Пiнгвiни мiстера 
Поппера».
1.30 Комедiя 
«Божевiльне 
весiлля». (2 
категорiя).
3.00 «1+1 удома: 8 
березня».
4.45 «Шiсть кадрiв».
5.55 «Служба 
Розшуку Дiтей».

Iнтер

6.15 Д/ф «50 рокiв 
без Ахматової».
7.15 Х/ф 
«Найпривабливiша i 
найсимпатичнiша».
9.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
10.50 Т/с «Тiльки не 
вiдпускай мене», 1-4 
с. (2 категорiя).
14.40 Концерт 
«Поговори зi мною, 
мамо».

16.10 Т/с «Ключi вiд 
щастя», 1-4 с. (2 
категорiя).
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте 
у осенi».
22.40 Т/с «Шлюб 
за заповiтом 
2: Повернення 
Сандри». (2 
категорiя).
0.35 Т/с «Так далеко, 
так близько». (2 
категорiя).
3.40 Т/с «Шлюб 
за заповiтом 
2: Повернення 
Сандри». (2 
категорiя).
5.10 М/с «Фiксики».
5.20 «Подробицi» — 
«Час».

Канал "Укра-
їна"

6.10 Зоряний шлях.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з 
Україною. 8 березня.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з 
Україною. 8 березня.
9.00 Подiї.
9.15 Т/с «Умови 
контракту 2». (2 
категорiя).
13.15 Т/с 
«Громадянин Нiхто», 
1 i 2 с. (2 категорiя).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с 
«Громадянин Нiхто», 
3 i 4 с. (2 категорiя).
17.30 Т/с 
«Громадянин Нiхто», 
5 i 6 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 Т/с 
«Громадянин Нiхто», 
7 i 8 с. (2 категорiя).
22.30 Т/с «Вiйна i 
мир». (2 категорiя).
2.00 Подiї.
2.45 Реальна 
мiстика.
5.20 Зоряний шлях.

СТБ

6.20 «Все буде 
добре!»
8.20 «Зiркове 
життя».
10.15 «Битва 
екстрасенсiв. 
Апокалiпсис».
12.55 «МастерШеф».
16.00 «Все буде 
добре!»
18.00 «Вiкна-
Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
20.00 «Кохана, ми 
вбиваємо дiтей».
22.00 «Вiкна-
Новини».
22.45 «Кохана, ми 
вбиваємо дiтей».
23.45 «Один за всiх».
0.55 «Слiдство 
ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

4.10 Служба розшуку 
дiтей.
4.15 Зона ночi.
6.05 Kids̀  Time.
6.10 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 М/ф «Кiт Грiм i 
зачарований дiм».
9.10 Х/ф «Павутина 
Шарлотти».
11.10 Х/ф «Надто 
крута для тебе». (2 
категорiя).

16.00 «Все буде 
добре!»
18.00 «Вiкна-
Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
20.00 «Слiдство 
ведуть екстрасенси».
22.00 «Вiкна-
Новини».
22.35 «Детектор 
брехнi 9».
23.35 «Один за всiх».
1.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Т/с «Вiолетта».
3.50 Зона ночi.
6.05 Kids̀  Time.
6.10 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
8.15 Kids̀  Time.
8.20 Т/с 
«Бiблiотекарi». (2 
категорiя).
17.00 Х/ф «Великий».
19.00 Ревiзор.
21.55 Пристрастi за 
ревiзором.
0.15 Х/ф «Убити 
Бiлла». (3 категорiя).
2.20 Х/ф «Аладдiн i 
смертельна лампа». 
(2 категорiя).

ICTV

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 «Бушидо».
10.00 «Легенди 
кiкбоксингу».
11.00 «Люстратор 
7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi 
матерiали».
13.50 18 тур ЧУ з 
футболу «Волинь» — 
«Сталь».
16.00 «Цiлком 
таємно».
17.00 «Люстратор. 
Спецпроект. Серпень 
2014. Битва за 
Степанiвку».
19.15 18 тур ЧУ з 
футболу «Днiпро» — 
«Шахтар».
21.30 «ПроФутбол».
23.15 «Гра без 
правил».
0.00 Х/ф «Дикий 
схiд». (3 категорiя).
2.00 Х/ф «Все 
перемагає любов».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.20 «Вайпаут».
8.40 «ДжеДАЇ».
9.00 «Українськi 
сенсацiї».
10.00 Д/ф «Помста 
природи».
13.00 «Top Gear».
14.00 «Вiдеобiмба».
15.00 Х/ф «Ласкаво 
просимо до раю». (2 
категорiя).
17.10 Х/ф «РЕД». (2 
категорiя).
19.20 Т/с «Мисливцi 
за релiквiями».
21.10 Х/ф «Бандитки».
23.00 Х/ф «Греберси». 
(2 категорiя).
0.50 Д/ф «Помста 
природи».
1.50 Х/ф «Лiсова 
пiсня».

13.10 Х/ф 

«Простачка». (2 

категорiя).

15.15 Х/ф «Бiзнес 

заради любовi». (2 

категорiя).

16.55 Х/ф «Чого хоче 

дiвчина».

19.00 Серця трьох 3.

21.50 Т/с «Київ удень 

i вночi».

22.35 Х/ф «Убити 

Бiлла 2». (2 

категорiя).

1.10 Х/ф «Дiвчина 

моїх жахiв». (3 

категорiя).

ICTV

5.55 Факти.

6.30 Ранок у 

великому мiстi.

8.45 Факти. Ранок.

9.15 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

10.05 Громадянська 

оборона.

12.05 Х/ф «Кохання у 

великому мiстi». (2 

категорiя).

12.45 Факти. День.

13.20 Х/ф «Кохання у 

великому мiстi». (2 

категорiя).

14.25 Х/ф «Starперцi». 

(2 категорiя).

15.45 Факти. День.

16.20 Х/ф «Starперцi». 

(2 категорiя).

16.50 Т/с 

«Винищувачi». (2 

категорiя).

17.45 Т/с «Патрульнi». 

(2 категорiя).

18.20 Т/с «Патрульнi». 

(2 категорiя).

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi 

новини з К. Стогнiєм.

20.20 Громадянська 

оборона.

21.05 Факти. Вечiр.

21.25 Т/с 

«Винищувачi». (2 

категорiя).

22.15 Т/с «Вiддiл 44». 

(2 категорiя).

23.15 Х/ф 

«Iноземець». (2 

категорiя).

1.05 Х/ф «Зниклi». (3 

категорiя).

2.45 Т/с «Спiраль». (2 

категорiя).

4.25 Т/с «Стрiла». (2 

категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.35 «Нове Шалене 

вiдео по-українськи».

7.35 «Облом.UA».

9.00 Д/ф «Помста 

природи».

11.25 «Облом.UA».

12.25 «Вiдеобiмба».

13.55 Т/с «Мисливцi 

за релiквiями».

15.45 Х/ф «Новий 

хлопець моєї мами». 

(2 категорiя).

17.40 Х/ф «Бандитки».

19.20 Т/с «Мисливцi 

за релiквiями».

21.10 Х/ф «РЕД». (2 

категорiя).

23.20 Х/ф «Чужi на 

дикому заходi». (2 

категорiя).

1.10 Д/ф «Помста 

природи».

2.10 Х/ф «Гетьманськi 

клейноди».

ВРЯТУЙМО РАЗОМ нащадка 
Тараса Шевченка! 
Шановні друзі!
Син нашого товари-

ша – кровного родича, 
праправнука Т. Шев-
ченка, доцента кафедри 
інтелектуальних управ-
ляючих та обчислюваль-
них систем, учасника 
бойових дій в Афганіс-
тані, полковника запа-
су КУЗНЄЦОВА Миколи 
Івановича – потребує 
вашої допомоги.
Уже другий рік, відразу після закінчення з відзна-

кою НТУ, 23-річний Олександр лікується від злоя-
кісного захворювання лімфатичної системи – лім-
фоми Ходжкіна.
ШАНСИ НА ОДУЖАННЯ МОЛОДИХ ПАЦІЄНТІВ З 

ТАКОЮ ХВОРОБОЮ Є І СКЛАДАЮТЬ БЛИЗЬКО 85%.
Зараз учені Національного Інституту раку запро-

понували лікування з використанням моноклональ-
них антитіл (препарат «Адцетрис» (брентуксимаб 
ведотин).
Вартість тільки 1-го курсу лікування становить 

близько 150 000 грн. Всього необхідно пройти 6-10 
курсів, тобто щонайменше потрібно 900 000 грн. 
А далі – коштовна трансплантація кісткового мозку.
Уже проведено 3 курси такої хіміотерапії, й отри-

мані гарні результати.
Просимо всіх небайдужих допомогти йому у збо-

рі коштів на лікування сина.
Картка «ПриватБанк» 4149 4978 0291 7205 – 

Кузнєцов Микола Іванович. 
Кафедра – каб.702, 706, 707, 708.

►Відділ культури, національностей та релігій оголошує 
набір учасників:

• народний аматорський хор ветеранів 
«Пам’ять»;

• ансамбль старовинної пісні «Джерело»;
• народний аматорський чоловічий ансамбль 

«Ясени».
За довідками звертайтеся за телефоном 60-5-37.

► Загублений додаток до диплому серія РТ №939668 вида-
ного Ірпінським економічним технікумом 28.06.1994 року на 
ім’я Титаренко Ольги Петрівни вважати недійсним.
► Вважати недійсним втрачений студентський квиток Шай-

ко Дар´ї Руслінивни, серія КХ №10817429, виданий Націо-
нальним університетом державної податкової служби Украї-
ни.
► Вважати недійсним втрачений студентський квиток Юхи-

менко Вікторії виданий Національним університетом держав-
ної податкової служби України у 2015 році.

ОГОЛОШЕННЯ

► Зміняться правила та процедура 
реєстрації за місцем проживання
Президент України Петро Порошенко підписав за-

кон, який передбачає передачу органам місцевого 
самоврядування та місцевих державних адміністрацій 
повноважень про надання адміністративних послуг, 
що мають найбільший попит серед жителів територі-
альних громад. Про це повідомляється на сайті пар-
ламенту.

«Повернуто з підписом від Президента 28 грудня 
2015 року», – йдеться в повідомленні про останній 
етап проходження документа.
Відповідний закон про внесення змін до деяких за-

конодавчих актів України щодо розширення повнова-
жень органів місцевого самоврядування та оптимізації 
надання адміністративних послуг ухвалений парла-
ментом 10 грудня.
Згідно з пояснювальною запискою до документа, 

органам місцевого самоврядування надаються повно-
важення щодо реєстрації місця проживання та зняття 
з реєстрації місця проживання, ведення відповідного 
реєстру територіальної громади. Відзначається, що в 
результаті це повинно позбавити жителів необхідності 
збирати відповідні довідки про склад сім’ї та прожи-
вання при наданні соціальних та інших послуг.
Документом також пропонується спростити проце-

дуру отримання інформації з Державного земельного 
кадастру. При цьому право на надання такої інфор-
мації матимуть посадові особи органів місцевого са-
моврядування, в тому числі й адміністратори центрів 
надання адміністративних послуг. Інформація з Дер-
жавного земельного кадастру буде надаватися також в 
електронній формі, в першу чергу, нотаріусам і дер-
жавним реєстраторами прав, що дозволить забезпечи-
ти швидке та комплексне обслуговування громадян.
Крім того, за законом, переглядаються окремі про-

цедури реєстрації місця проживання. Зокрема, скасо-
вується необхідність отримувати талон про зняття з ре-
єстрації, надається можливість відповідним посадовим 
особам – виконавцям послуг з управління або утри-
мання багатоквартирного будинку або гуртожитку, 
об’єднанню співвласників багатоквартирного будин-
ку, житлово-будівельного кооперативу подавати заяви 
про реєстрацію місця проживання тощо.
Відповідно до закону, з 1 березня 2016 р. зміню-

ються умови ведення та користування даними Держав-
ного земельного кадастру, а з 4 квітня 2016 р. змі-
нюються правила і процедури здійснення реєстрації 
місця проживання.

Юридична практика



№ 9. 4 березня 2016 року8  НА ДОЗВІЛЛІ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Тепло.ua.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/с «Замки Європи».
10.40 Вiкно до Америки.
11.25 Погода.
11.30 Вiйна i мир.
12.15 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.35 Спогади.
15.25 Надвечiр̀ я. Долi.
16.25 Бiатлон. ЧС. 
Iндивiдуальнi перегони 20 
км. Чоловiки.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
18.55 Про головне.
19.25 Т/с «Мафiоза».
20.25 Д/ф «Албанськi жiнки 
за власне майбутнє».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.45 Погода.
21.50 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
22.15 5 баксiв.net.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.
1.35 Бiатлон. ЧС. 
Iндивiдуальнi перегони 20 
км. Чоловiки.
3.45 Д/с «Замки Європи».
4.25 Д/ф «Вiтрильник iз 
запахом свiтла. Михайло 
Драгоманов, Леся 
Українка».
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 3».
11.00 «Мiняю жiнку 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 3».
13.00 «Мiняю жiнку 3».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
5».
15.45 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали 
— 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 Т/с «Хазяйка».
23.05 «ТСН».
23.40 «Таємницi генiя 
Шевчєнка».
3.05 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.

7.20 Т/с «Друзi».
10.10 Т/с «Київ удень i 
вночi».
11.05 Т/с «Щасливi разом».
18.00 Абзац!
19.00 Серця трьох 3.
21.55 Т/с «Київ удень i 
вночi».
22.35 Х/ф «Джанго 
звiльнений». (3 кат.).
1.40 Х/ф «Бiзнес заради 
любовi».

ICTV

5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
10.00 Громадянська 
оборона.
12.00 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
13.35 Патруль. 
Самооборона.
14.30 Х/ф «Глибинна зiрка 
6». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Глибинна зiрка 
6». (2 кат.).
16.50 Т/с «Винищувачi». 
(2 кат.).
17.45 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi». 
(2 кат.).
22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
23.15 Х/ф «Над законом». 
(2 кат.).
1.10 Х/ф «Тiнь якудзи». (3 
кат.).
2.50 Т/с «Спiраль». (2 кат.).
4.25 Т/с «Стрiла». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi матерiали».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Зброя 
майбутнього 3».
11.10 Х/ф «Порушуючи 
правила». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.45 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.05 «Вiдеобiмба».
16.40 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
17.00 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi 
матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Секретнi 
матерiали».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Втеча». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАЇ».
0.20 Д/ф «Зброя 
майбутнього 3».
1.15 Т/с «Iнспектор Алекс».
2.05 Х/ф «Страченi 
свiтанки».

ТЕЛЕПРОГРАМА 7 – 13 БЕРЕЗНЯТЕЛЕПРОГРАМА 7 – 13 БЕРЕЗНЯ
СЕРЕДА, 9 березня ЧЕТВЕР, 10 березня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.20 Д/ф «I я, таки, жив».
9.50 Перша студiя.
10.35 Погода.
10.40 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
11.30 Ре:форма.
11.55 Погода.
12.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.30 Казки Лiрника Сашка.
13.40 Хто в домi хазяїн?
14.00 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.45 Гра долi.
15.40 Свiтло.
16.25 Бiатлон. ЧС. 
Iндивiдуальнi перегони 15 
км. Жiнки.
18.30 Новини.
18.50 Погода.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с «Мафiоза».
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.
1.35 Бiатлон. ЧС. 
Iндивiдуальнi перегони 15 
км. Жiнки.
3.35 Д/ф «I я, таки, жив».
4.00 Свiтло.
4.35 Д/ф «Свiт мистецтва. 
Зiрка у формi квадрата».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 3».
11.00 «Мiняю жiнку 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 3».
13.10 «Мiняю жiнку 3».
14.45 «Сiмейнi мелодрами 
5».
15.45 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали 
— 2016».
21.00 Т/с «Хазяйка».
22.00 «Одруження наослiп 
2».
23.15 «ТСН».
0.00 Комедiя «Iван 
Васильович змiнює 
професiю».
1.45 Комедiя «Дiвчата».
3.20 Х/ф «Пухнастi проти 
зубастих».
4.40 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

ужба Розшуку Дiтей».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.35 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.40 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 2: Повернення 
Сандри».
0.35 Х/ф «Її серце».
2.30 «Подробицi» — «Час».
3.20 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 2: Повернення 
Сандри». (2 кат.).
4.55 М/с «Фiксики».
5.20 «Подробицi» — «Час».

Канал "Україна"

6.10 Зоряний шлях.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.00 Реальна мiстика.
13.00 Агенти 
справедливостi.
13.55 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 5 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 6 с. (2 кат.).
16.20 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 41 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 9 i 10 с. (2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.15 Подiї.
2.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
3.30 «Говорить Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 41 
с. (2 кат.).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

6.40 «Все буде добре!»
8.40 «Битва екстрасенсiв. 
Апокалiпсис».
11.05 «МастерШеф».
14.15 «МастерШеф. 
Невiдома версiя».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
0.25 «Один за всiх».
1.45 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.55 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.

7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.35 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.40 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 2: Повернення 
Сандри». (2 кат.).
0.35 Т/с «Ключi вiд щастя», 
1-4 с. (2 кат.).
3.50 Т/с «Шлюб за 
заповiтом 2: Повернення 
Сандри». (2 кат.).
5.20 «Подробицi» — «Час».

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить Україна».
11.00 Реальна мiстика.
13.00 Агенти 
справедливостi.
13.55 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 7 с. (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 8 с. (2 кат.).
16.20 Глядач як свiдок.
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 42 
с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 Футбол. Лiга Європи 
УЄФА. «Шахтар» — 
«Андерлехт».
22.00 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 11 с. (2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 12 с. (2 кат.).
0.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.20 Подiї.
2.10 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
3.30 «Говорить Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 42 
с. (2 кат.).
5.20 Реальна мiстика.

СТБ

6.10 «Все буде добре!»
8.10 «Зiркове життя».
9.55 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
12.50 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
0.10 «Один за всiх».
1.20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.55 Абзац!
3.50 Служба розшуку дiтей.
3.55 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.15 Kids̀  Time.

6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.15 Kids̀  Time.
7.20 Т/с «Друзi».
10.20 Т/с «Київ удень i 
вночi».
18.00 Абзац!
19.00 Серця трьох 3.
21.45 Т/с «Київ удень i 
вночi».
22.50 Х/ф «Вiд заходу до 
свiтанку». (3 кат.).
0.55 Х/ф «Холостячки у 
Вегасi». (3 кат.).
2.45 Парад порад.
3.40 Нереальна iсторiя.

ICTV

5.45 Служба розшуку 
дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
10.00 Громадянська 
оборона.
12.00 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
13.35 Патруль. 
Самооборона.
14.35 Х/ф «Iноземець». 
(2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Iноземець». 
(2 кат.).
16.50 Т/с «Винищувачi». 
(2 кат.).
17.45 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi». 
(2 кат.).
22.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
23.15 Х/ф «Тiнь якудзи». 
(3 кат.).
1.05 Х/ф «Starперцi». (2 
кат.).
2.55 Т/с «Спiраль». (2 кат.).
4.30 Т/с «Стрiла». (2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Зброя 
майбутнього 3».
11.10 Х/ф «Новий хлопець 
моєї мами». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.45 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.05 «Вiдеобiмба».
16.40 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
17.00 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi 
матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Ласкаво 
просимо до раю». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАЇ».
0.20 Д/ф «Зброя 
майбутнього 3».
1.15 Т/с «Iнспектор Алекс».
2.05 Х/ф «Чорна долина».

ЇХ РОЗШУКУЮТЬ 
ЗБРОЙНІ СИЛИ УКРАЇНИ
Військовослужбовці, які мешка-

ють в Київський області та само-
вільно залишили військові частини 
(місця служби) або не вийшли на 
військову службу

(станом на 04.02.2016 р.)

№ 
з/п

Військове звання, прізви-
ще, ім’я

та по батькові

Дата на-
родження

1. мол. сержант
МАХОВКА Вадим Сергійович

06.11.1987

2. солдат
ГУДИМ Віталій Павлович

17.11.1975

3. лейтенант
КОЛЕСНИК Дмитро Вікто-
рович

24.03.1994

4. прапорщик
СОЛОНЕЦЬ Микола Мико-
лайович

22.02.1974

5. солдат
ШУМАКОВ Ігор Васильович

03.01.1994

6. капітан
РЕПКІН Сергій Миколайович

04.09.1978

7. солдат
КУРЯТНІКОВ Сергій Олек-
сандрович

07.09.1993

8. солдат (строк.)
СОКОТЕНЮК Дмитро 
Віталійович

17.06.1995

9. солдат
МИРГОРОДСЬКИЙ Іван 
Петрович

24.05.1993

10. солдат
АНДРЮХІН Віталій Віта-
лійович

22.02.1987

11. ст. лейтенант
ЗАЗУЛІН Антон Володими-
рович

28.08.1985

12. солдат
ЯКУШЕВ Денис Микола-
йович

10.09.1991

13. ст. солдат
ТРОЯНОВСЬКИЙ Ілля Олек-
сандрович

09.06.1992

14. солдат
ДОКОВ Микита Євгенович

31.05.1990

15. солдат
МАТВІЙКО Валерій Володи-
мирович

11.09.1981

16. солдат
ПЕТРЕНКО Віктор Анато-
лійович

01.01.1974

17. сержант
ТОЛОЧИН Юрій Васильович

12.09.1961

18. матрос
АНПІЛОГОВ В’ячеслав 
Юрійович

22.10.1981

19. солдат
ТОПОЛЬ Сергій Васильович

21.01.1980

20. солдат
ЯБЛОНСЬКИЙ Сергій 
Григорович

11.11.1969

21. солдат
МОСКАЛЕНКО Олексій 
Григорович

12.03.1984

22. солдат
КУТОВИЙ Василь Олегович

12.01.1980

23. солдат
ЧИГИРИН Станіслав Анато-
лійович

18.11.1983

ВАКАНСІЯ!
Управління Державної казна-

чейської служби України у м. 
Ірпені Київської області відпо-
відно до ст.15 Закону України 
«Про державну службу» оголошує 
конкурс на заміщення вакантної 
(тимчасової) посади державного 
службовця  − головного казначея 
відділу бюджетних надходжень, 
видатків та обслуговування роз-
порядників коштів та інших клієн-
тів на період  відпустки по догляду 
за дитиною основного працівни-
ка. 
У конкурсі можуть брати участь 

громадяни України, які мають 
повну вищу освіту відповідного 
професійного спрямування за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем 
магістра, спеціаліста, стаж роботи 
за фахом у державній службі на 
посаді провідного спеціаліста не 
менше 1 року або стаж роботи за 
фахом в інших сферах управління 
не менше 3 років, обов′язково во-
лодіють державною мовою, вміло 
користуються комп′ютерною тех-
нікою та програмними засобами.
Заяви приймаються протягом 

30 календарних днів від дня ого-
лошення конкурсу.
Додаткова інформація щодо 

функціональних обов′язків, роз-
міру та умов оплати праці нада-
ється за телефонами: 61-042, 60-
042.
Адреса: Київська область, м. 

Ірпінь, вул. Шевченка, 5.
Петро ОСТРИНСЬКИЙ,

начальник УДКС України
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23.40 Т/с «Вiйна i мир». (2 

категорiя).

5.30 Реальна мiстика.

6.15 Агенти справедливостi.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
12.15 «Холостяк 6».
15.05 «МастерШеф Дiти 5».
19.00 «Україна має талант! 
Дiти».
21.55 Х/ф «Iван Васильович 
змiнює професiю».
0.05 Т/с «Коли ми вдома».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.00 Абзац!
3.55 Служба розшуку дiтей.
4.00 Зона ночi.
5.15 Kids̀  Time.
5.30 Х/ф «Чого хоче дiвчина».
7.30 Kids̀  Time.
7.35 Ревiзор.
9.30 Ревiзор.
12.30 Пристрастi за 
ревiзором.
14.50 Х/ф «Агент Кодi Бенкс».
16.45 Х/ф «Агент Кодi Бенкс 
2».
18.40 Х/ф «Стартрек». (2 
категорiя).
21.00 Х/ф «Стартрек: 
Вiдплата». (2 категорiя).
23.30 Х/ф «Убити Бiлла». (3 
категорiя).
1.35 Х/ф «Джанго 
звiльнений». (3 категорiя).

ICTV

6.05 Факти.
6.25 М/с «Том i Джерi 3».
7.20 Х/ф «Лунi Тюнз: Знову 
у дiї».
9.05 Стоп-10.
10.00 Секретний фронт.
10.55 Антизомбi.
11.55 Патрульнi. Цiлодобово.
12.45 Факти. День.
13.05 Громадянська оборона.
14.05 Iнсайдер.
15.00 Х/ф «Колонiя». (2 
категорiя).
16.50 Х/ф «Нестримнi». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Нестримнi 2». (2 
категорiя).
22.00 Х/ф «Нестримнi 3». (2 
категорiя).
0.25 Х/ф «Красунчик Джоннi». 
(2 категорiя).
2.00 Т/с «Леся+Рома».
2.50 Т/с «Спiраль». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.35 «Вайпаут».
11.55 «Top Gear».
13.00 «Облом.UA».
14.00 «Вiдеобiмба».
14.20 Х/ф «Пiдiрване сонце». 
(2 категорiя).
18.00 Х/ф «Повстання 
андроїдiв». (2 категорiя).
19.30 Х/ф «13-й район». (2 
категорiя).
21.15 Х/ф «Вiдплата». (2 
категорiя).
23.00 Х/ф «Механiк». (3 
категорiя).
0.50 Х/ф «Дикий схiд». (3 
категорiя).
2.50 Х/ф «Чотири листи 
фанери».

П'ЯТНИЦЯ, 11 березня СУБОТА, 12 березня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
6.50,7.20,8.20 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Чоловiчий клуб.
10.35 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
11.55 Погода.
12.00 Вересень.
12.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.50 Школа Мерi 
Поппiнс.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.35 Театральнi сезони.
15.25 Вiра. Надiя. Любов.
16.25 Бiатлон. ЧС. 
Естафета 4х6 км. Жiнки.
18.00 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.45 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.35 Intermarium.
20.30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.
22.45 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20 Шлях до перемоги.
23.45,0.15 Погода.
23.50 На слуху.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Музичне турне.
2.55 Бiатлон. ЧС. 
Естафета 4х6 км. Жiнки.
4.30 Про головне.
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 3».
11.00 «Мiняю жiнку 3».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 3».
13.00 «Мiняю жiнку 3».
14.45 «Сiмейнi 
мелодрами 5».
15.45 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.20 «Вечiрнiй Київ».
22.40 «Свiтське життя».
23.40 Драма «Ледi».
2.15 «Просто шоу».
5.50 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

6.10 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.

7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
13.35 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне 
дзеркало».
23.30 Х/ф «Iгри 
патрiотiв». (2 
категорiя).
1.55 «Подробицi» — 
«Час».
2.45 Д/с «Пiдроблена 
iсторiя».
3.25 Х/ф «Легенда про 
княгиню Ольгу».

Канал "Україна"

6.10 Реальна мiстика.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.10 «Говорить 
Україна».
11.20 Реальна мiстика.
13.15 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 9 i 10 с. (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Громадянин 
Нiхто», 11 i 12 с. (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
43 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить 
Україна».
21.00 Х/ф «Жила собi 
любов».
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
1.15 Подiї.
2.05 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
4.00 Подiї.
4.45 Т/с «Не зарiкайся», 
43 с. (2 категорiя).
5.30 Зоряний шлях.

СТБ

6.35 Т/с «Коли ми вдома».
7.50 Х/ф «Одружений 
холостяк».
9.35 Х/ф «Дiвоча 
вечiрка».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
20.00 «Холостяк 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Холостяк 6».
0.40 Т/с «Коли ми вдома».
2.20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.05 Абзац!
4.00 Служба розшуку 
дiтей.
4.05 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.20 Kids̀  Time.
7.25 Т/с «Друзi».

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.20,7.00,8.05 Погода.
6.25 У просторi буття.
7.15 Смакота.
7.50 Свiт on-line.
8.10 АгроЕра. Пiдсумки.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.15 Word on the street.
9.40 Хто в домi хазяїн?
10.10 Хочу бути.
10.30 Школа Мерi Поппiнс.
11.00 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання».
12.45 Концертна програма 
Павла Табакова.
14.10 Погода.
14.15 5 баксiв.net.
15.35 Чоловiчий клуб.
16.25 Бiатлон. ЧС. Естафета 
4х7,5 км. Чоловiки.
18.00 Т/с «Бiлявка».
20.30 На пам̀ ять.
21.00 Новини.
21.30 Дорога до Рiо-2016.
21.55 Погода.
22.00 Iнша музика з Олексiєм 
Коганом.
22.40 Мегалот.
22.45 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Шлях до перемоги.
23.45 Золотий гусак.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.25 Бiатлон. ЧС. Естафета 
4х7,5 км. Чоловiки.
4.00 Т/с «Бiлявка».
5.30 Новини.

Канал "1+1"

6.50 «ТСН».
7.50 «Свiтське життя».
8.50 Т/с «Хазяйка».
13.00 «Голос країни 6».
15.40 «Вечiрнiй квартал».
17.35 «Розсмiши комiка 7».
18.30 «Розсмiши комiка 7».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Лiга смiху 2».
23.25 «Вечiрнiй Київ».
1.45 Концерт О. Пономарьова 
«Я люблю тебе...»
3.15 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

5.35 «Чекай на мене».
7.45 «Подробицi» — «Час».
8.30 Х/ф «Кухарка».
10.00 Х/ф «Бережiть жiнок».
12.30 Концерт «Поговори зi 
мною, мамо».
14.20 Х/ф «Ромашка, Кактус, 
Маргаритка».
16.10 Х/ф «Сусiди по 
розлученню».
18.05 Т/с «Птах у клiтцi», 1 i 2 с. 
(2 категорiя).
20.00 «Подробицi».
20.40 Т/с «Птах у клiтцi», 3 i 4 с. 
(2 категорiя).
22.30 Х/ф «Люблю 9 березня!»
0.05 Х/ф «Двоє пiд дощем». (2 
категорiя).
1.50 Х/ф «Джон Рабе». (2 
категорiя).
3.50 Х/ф «Iгри патрiотiв». (2 
категорiя).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
10.00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11.00 Х/ф «Жила собi любов».
13.00 Х/ф «Доля Марiї».
15.00 Подiї.
15.20 Х/ф «Пiзня любов».
17.15 Т/с «Моє нове життя», 
1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Моє нове життя».
21.45 Х/ф «Помилки любовi».

9.20 Серця трьох 3.
18.00 Абзац!
19.00 Серця трьох 3.
21.25 Т/с «Київ удень i 
вночi».
22.20 Проект Любов.
23.25 Х/ф «Чаклунка». 
(2 категорiя).
1.15 Парад порад.
2.10 Нереальна iсторiя.

ICTV

5.45 Служба розшуку 
дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
10.00 Громадянська 
оборона.
12.00 Т/с «Вiддiл 44».
12.45 Факти. День.
13.20 Т/с «Вiддiл 44».
13.35 Патруль. 
Самооборона.
14.30 Х/ф «Над 
законом».
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Над 
законом». (2 категорiя).
16.50 Т/с «Винищувачi». 
(2 категорiя).
17.45 Т/с «Патрульнi». (2 
категорiя).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Дизель-шоу.
23.15 Х/ф «Колонiя». (2 
категорiя).
1.05 Х/ф «Глибинна 
зiрка 6». (2 категорiя).
2.45 Т/с «Леся+Рома».
3.40 Т/с «Спiраль». (2 
категорiя).
5.25 Т/с «Стрiла». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАЇ».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Секретнi 
матерiали».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Зброя 
майбутнього 3».
11.10 Х/ф «Втеча». (2 
категорiя).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.45 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
16.05 «Вiдеобiмба».
16.40 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
17.00 «Облом.UA».
18.10 «Секретнi 
матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАЇ».
19.50 18 тур ЧУ з 
футболу «Карпати» — 
«Динамо».
22.00 Х/ф «Механiк». (3 
категорiя).
23.50 «ДжеДАЇ».
0.10 Д/ф «Зброя 
майбутнього 3».
1.05 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
2.00 Х/ф «Тримайся, 
козаче!»

ТЕЛЕПРОГРАМА 7 – 13 БЕРЕЗНЯТЕЛЕПРОГРАМА 7 – 13 БЕРЕЗНЯ ► До уваги учасників АТО! 
 З метою соціальної підтримки учасників АТО 

та демобілізованих військовослужбовців, у 2016 
р. продовжено надання їм одноразової матеріаль-
ної допомоги. Для отримання допомоги необхідно 
звернутися в ЦНАП (служба у справах дітей та сім’ї) 
з таким пакетом документів:

• заява на ім’я начальника служби у справах ді-
тей та сім’ї Київської ОДА С. Андріяша;

• копії паспорта;
• індивідуальний податковий номер (копія);
• копія посвідчення учасника АТО або інші офі-

ційні документи, які підтверджують участь в АТО;
• номер особистого рахунка та виписка з рахунка 

з реквізитами банківської установи.
Демобілізованим військовослужбовцям пропону-

ється оздоровлення в санаторіях Київщини, для цьо-
го необхідно звернутися в ЦНАП (служба у справах 
дітей та сім’ї) м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, з таким 
пакетом документів:

• заява на ім’я начальника служби у справах ді-
тей та сім’ї Київської ОДА Сергія Андріяша;

• копії паспорта;
• індивідуальний податковий номер (копія);
• копія посвідчення учасника АТО або інші офі-

ційні документи, які підтверджують участь в АТО;
• витяг з наказу про демобілізацію (копія);
• військовий квиток (копія).
Список рекомендованих закладів для реабілітації 

демобілізованих учасників АТО:
• Комунальний заклад КОР Київська обласна лі-

карня відновлюваного лікування м. Миронівка;
• Санаторій «Україна» смт. Ворзель, вул. К.Лібк-

нехта, 26;
• Санаторій «Дубки» м. Ірпінь, вул. Мінеральна, 

2;
• Санаторій «Ворзель», смт. Ворзель, вул. Лені-

на, 1;
• Санаторій «Жовтень» Конча Заспа, ст. Шосе 27 

км.;
• Санаторій «Перемога», смт. Ворзель, вул. Про-

летарська, 36.
Служба у справах дітей та сім’ї 

► Учасники бойових дій 
та тимчасові переселенці 
отримають довгострокові 
пільгові кредити для 
будівництва житла на селі 
Мінрегіон удосконалив механізм надання довго-

строкових пільгових кредитів індивідуальним забу-
довникам житла на селі. «Ми розширюємо можли-
вості надання таких кредитів і зможемо збільшити 
будівництво такого житла, розширивши коло пози-
чальників», –– сказав віце-прем’єр-міністр – міністр 
регіонального розвитку, будівництва та житлово-ко-
мунального господарства України Геннадій Зубко.
Уряд затвердив постанову Кабміну «Про внесен-

ня змін до Правил надання довгострокових кредитів 
індивідуальним забудовникам житла на селі».

«Громадяни, які були вимушено переселені з тим-
часово окупованих територій, зможуть отримати 
такий кредит. А учасники бойових дій отримають 
такий кредит першочергово», – пояснив суть поста-
нови урядовець.
За його словами, у  2015 р. було надано 2 972 

таких кредити.
«Програма розроблена для того, щоб підсили-

ти можливість будівництва на селі. Ця постанова 
створить додаткові можливості також і для розвитку 
об’єднаних територіальних громад», – підкреслив 
Геннадій Зубко.

 Постанова передбачає надання кредиту різним 
соціальним верствам сільського населення – як та-
ким, що працюють в особистих селянських госпо-
дарствах, так і працюючим у суспільному виробни-
цтві, зокрема внутрішньо переміщеним особам із 
тимчасово окупованої території, які виявили бажан-
ня працювати та проживати в сільській місцевості 
відповідно до тимчасової реєстрації.
Документом передбачено першочергове надання 

кредитів учасникам бойових дій у зоні проведення 
АТО і громадянам, які перебувають на обліку вну-
трішньо переміщених осіб. Також збільшено гранич-
ний розмір кредиту, який розрахований із урахуван-
ням інфляційних процесів у державі.

Прес-служба Міністерства регіонального 
розвитку, будівництва та житлово-комунального 

господарства
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НЕДІЛЯ, 13 березня

УТ-1

6.00,7.25,8.00 Погода.
6.05 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.40 Свiт on-line.
8.15 Смакота.
8.40 Тепло.ua.
9.00 Погода.
9.15 Путiвник прочанина.
9.25 Гра долi.
9.55 Мистецькi iсторiї.
10.15 Погода.
10.20 Спогади.
10.50 Твiй дiм.
11.35 Д/ф «Смачнi подорожi».
12.30 Фольк-music.
13.55 Бiатлон. ЧС. Мас-старт 12,5 
км. Жiнки.
15.05 Чоловiчий клуб. Спорт.
16.30 Дорога до Рiо-2016.
16.55 Бiатлон. ЧС. Мас-старт 15 
км. Чоловiки.
17.55 Театральнi сезони.
18.30 Т/с «Бiлявка».
21.00 Новини.
21.30 Прем є̀р-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.15 Погода.
22.20 Книга.ua.
22.45 Погода.
23.00 «Шлягер року. Для тебе, 
кохана...»
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.20 Бiатлон. ЧС. Мас-старт 12,5 
км. Жiнки.
3.10 Бiатлон. ЧС. Мас-старт 15 км. 
Чоловiки.
4.00 Т/с «Бiлявка».
5.30 Новини.

Канал "1+1"

7.00 «Однокласники».
8.00 «Українськi сенсацiї».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
12.10 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
13.20 «Одруження наослiп 2».
14.40 «Лiга смiху 2».
17.00 Драма «Води слонам!»
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Голос країни 6».
23.20 «Свiтське життя».
0.20 Драма «Пiсня пiсень».
1.55 Драма «Ледi».
4.00 «Шiсть кадрiв».
5.15 «ТСН-Тиждень».

Iнтер

5.40 М/с «Фiксики».
5.50 «Подробицi» — «Час».
6.20 Х/ф «Бережiть жiнок».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 Х/ф «Люблю 9 березня!»
13.30 Т/с «Птах у клiтцi», 1-4 с. (2 
кат.).
17.00 Т/с «Криве дзеркало душi», 
1-3 с. (2 кат.).
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром».
21.40 Т/с «Криве дзеркало душi», 
4 с. (2 кат.).
22.30 Д/ф «Шевченко. 200 рокiв 
самотностi».
23.35 Х/ф «Сусiди по 
розлученню».
1.25 Х/ф «Двоє пiд дощем». (2 
кат.).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.50 Агенти справедливостi.
9.45 Х/ф «Доля Марiї».
11.40 Т/с «Моє нове життя».
15.10 Х/ф «Помилки любовi».
17.00 Т/с «Господиня великого 
мiста», 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

19.40 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
20.00 Т/с «Господиня великого 
мiста».
21.45 Х/ф «Пiзня любов».
23.45 Т/с «Не зарiкайся», 41-43 с. 
(2 кат.).
2.20 Зоряний шлях.
5.50 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ

6.00 «Все буде добре!»
7.55 «Холостяк 6».
9.00 «Все буде смачно!»
11.00 «Караоке на Майданi».
12.00 «Україна має талант! Дiти».
15.00 «Я соромлюсь свого тiла 
3».
17.00 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.40 «Один за всiх».
21.55 «Я соромлюсь свого тiла 
3».
23.20 «Детектор брехнi 9».
0.20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

4.00 Зона ночi.
6.05 Kids̀  Time.
6.10 Х/ф «Павутина Шарлотти».
8.00 Kids̀  Time.
8.05 Т/с «Пригода Мерлiна».
13.35 Х/ф «Стартрек». (2 кат.).
15.55 Х/ф «Стартрек: Вiдплата». 
(2 кат.).
18.40 Х/ф «Робокоп». (2 кат.).
21.00 Х/ф «У нестямi». (2 кат.).
23.10 Х/ф «Убити Бiлла 2». (2 
кат.).
1.40 Х/ф «Вiд заходу до 
свiтанку». (3 кат.).

ICTV

4.50 Факти.
5.20 М/с «Том i Джерi 3».
6.00 Х/ф «Лунi Тюнз: Знову у дiї».
7.45 Зiрка YouTube.
8.50 Дивитись усiм!
10.15 Без гальм.
10.50 М i Ж.
11.15 Труба мiстера Сосиски.
12.10 Х/ф «Нестримнi». (2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Нестримнi». (2 кат.).
14.15 Х/ф «Нестримнi 2». (2 кат.).
16.10 Х/ф «Нестримнi 3». (2 кат.).
18.35 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
18.45 Факти тижня з О. 
Соколовою.
20.20 Х/ф «Термiнатор: Генезис». 
(2 кат.).
22.50 Х/ф «Суддя Дредд».
0.40 Х/ф «Пропащi хлопцi. 
Спрага». (3 кат.).
2.00 Х/ф «Красунчик Джоннi». 
(2 кат.).
3.30 Т/с «Спiраль». (2 кат.).
4.30 Т/с «Леся+Рома».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.40 «Маски-шоу».
7.50 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.25 «Облом.UA».
9.00 «Бушидо».
10.00 «Легенди кiкбоксингу».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
13.50 18 тур ЧУ з футболу 
«Волинь» — «Сталь».
16.00 «Цiлком таємно».
17.00 «Люстратор. Спецпроект. 
Серпень 2014. Битва за 
Степанiвку».
19.15 18 тур ЧУ з футболу 
«Днiпро» — «Шахтар».
21.30 «ПроФутбол».
23.15 «Гра без правил».
0.00 Х/ф «Дикий схiд». (3 кат.).
2.00 Х/ф «Все перемагає любов».

ТЕЛЕПРОГРАМА 7 – 13 БЕРЕЗНЯТЕЛЕПРОГРАМА 7 – 13 БЕРЕЗНЯ

Овен (21.03 – 20.04)
Начальство оцiнить вашi 

дiловi якостi вже на початку 
тижня. Перш нiж робити що-не-

будь, ретельно продумайте. Заробiтки в 
цiлому повиннi бути хорошими. У сiм`ї 
зберiгайте почуття гумору.

Телець (21.04-21.05)
Справ на роботi буде безлiч. 

Серйознi рiшення приймати 
краще в другiй половинi тижня. Доходи 
очiкуються нерегулярнi. Новi друзi допо-
можуть по-новому поглянути на свiт.

Близнюки (22.05-21.06)
Будьте акуратнi в професiй-

нiй сферi, не пiддайтеся на 
авантюри. В кiнцi тижня вiрогiдний не-
великий дохiд. Не позичайте. Придiляй-
те увагу вихованню дiтей i не забувайте 
батькiв.

Рак (22.06-22.07)
На службi витрачайте енер-

гiю рацiонально, уникайте кон-
флiктiв. Доходи — середнi, а ось витрати 
можуть пiдвищитися. На початку тижня 
вiрогiднi потрясiння i розчарування в осо-
бистому життi.

Лев (23.07-23.08)
На роботi смiливо долайте 

перешкоди i проявляйте свої 
кращi якостi. Доходи на зви-

чайному рiвнi. Чекайте нових знайомств. 
Любовнi вiдносини оновляться.

Діва (24.08-23.09)
Можливо, вам буде не до ро-

боти. Мобiлiзуйтеся, не плануйте 
серйозних справ на другу поло-
вину тижня. Фiнансовi труднощi 
вирiшаться за допомогою ро-

дичiв. Доходи — на висотi.

Терези (24.09-23.10)
На професiйному теренi 

чекає успiх, але для його до-
сягнення доведеться добре 
потрудитися. Доходи повиннi 
зрости. Займiться сiм`єю, ви-

хованням дiтей, впорядкуванням будин-
ку.

Скорпіон (24.10-22.11)
Багато подiй обiцяє про-

фесiйна сфера. Не виключенi 
зiткнення з начальством. З 
боргами, якщо вони є, розра-

хуйтеся. Не впадайте в депресiю. Частiше 
спiлкуйтеся з друзями.

Стрілець (23.11-21.12)
У роботi бiльше довiряйте 

своїм знанням i iнтуїцiї, не 
сподiвайтеся на легкi шляхи 

до успiху. Можлива поява нових джерел 
доходу. Захочеться оновлень iмiджу, по-
чуттiв, обстановки.

Козоріг (22.12-20.01)
Велика кiлькiсть контактiв 

може вас втомити. Вiдновить 
сили i емоцiйну рiвновагу до-
машнiй затишок i робота. Про 

доходи турбуватися нiчого. У сiм`ї вiро-
гiднi конфлiкти, але ви чудово вирiшите 
всi проблеми.

Водолій (21.01-19.02)
Робота зажадає активностi, 

умiння знаходити правильнi 
рiшення. Можете розраховувати на хо-
роший заробiток. Будьте обережнi, у вiд-
носинах з близькими прагнiть уникати 
конфлiктiв, проявiть бiльше уваги.

Риби (20.02-20.03)
Новi проекти вiдкладiть 

на наступний тиждень. Не 
вплутуйтеся у фiнансовi шахрайства. Всi 
зусилля повиннi бути винагородженi. Не 
нехтуйте сiмейними обов`язками, за-
ймiться дiтьми.

ГОРОСКОП 
7-13 березня  2016 року 

Äåðóíè í³æí³Äåðóíè í³æí³
Деруни в українській кухні посідають 

одне з найпочесніших місць. Вони є в «ар-
сеналі» майже у кожної господині. Рецептів 
їх приготування багато. Поділюсь своїм. 
Картоплю натираємо на дрібній терці 

разом із зубчиком часнику. До маси, при-
готовленої з кількох картоплин, додаємо 
ложку борошна і ложку сметани. Солимо. 
Обсмажуємо у гарячій сковорідці у до-

статній кількості олії. Тоді скоринка деру-
нів буде хрумкою. Смачного!

Данута КОСТУРА  

ÏÎÄÎÂÆÓªÌÎ ÆÈÒÒß ÏÎÄÎÂÆÓªÌÎ ÆÈÒÒß 
ÊÂ²ÒÀÌ Ó ÂÀÇ²ÊÂ²ÒÀÌ Ó ÂÀÇ²
Кожен, хто купує з нагоди якого-небудь торжества або отримує 
в подарунок квіти, хоче, щоб вони зберегли свою красу довше. 
На жаль, далеко не завжди рослини стоять досить довго, а деякі 
в’януть і втрачають привабливість буквально через день.

Трапляється таке з різних причин — 
через недовговічність самих квітів, не-
свіжість рослин, неправильний догляд 
за ними. Однак існує кілька хитрощів, 
що дозволяють зберегти красу букету 
максимально довго.
Щоб букет довго радував око, по-

трібно не тільки знати те, які рослини 
здатні стояти довго, а й те, як довше 
зберегти квіти того чи іншого сорту. 

До квітів-довгожителів можна 
віднести:
Хризантеми. Вони відрізняються 

найбільшою тривалістю життя і не ви-
магають особливого догляду. Потребу-
ють лише зміни води через день, при 
цьому незайвим буде підрізати край 
стебла. При покупці таких квітів звер-
тайте увагу, щоб кінчики нижніх пелю-
сток не були підсохлими. Це говорить 
про несвіжість букета.
Гербери. Своєю красою вони можуть 

радувати вас близько двох тижнів. Щоб 
квіти швидко не зів’яли, рекомендуєть-
ся підрізати стебла й обшпарити їх кінці 
окропом. Лише потім можна рослини 
ставити у вазу. Наповнювати ємність 
водою необхідно так, щоб стебла зану-
рилися в неї менше ніж на третину або 
всього на 5 см. Воду використовувати 
слід тільки холодну, краще відстояну, 
причому міняти її бажано двічі на день.
Орхідеї. Такі квіти можуть зберігати 

привабливість більше двох тижнів. Дов-
ше зберегти свіжість квітки допоможе 
регулярне підрізування стебла.
Гвоздики. Вони здатні добре вигля-

дати протягом трьох тижнів. Щоб буто-
ни не зів’яли завчасно, не ставте разом 
із ними жодних інших квітів. Щодня 
міняйте воду. Зріз на стеблі оновлюйте 
лише в місці потовщення.
Гіацинти. Життя таких квітів можна 

продовжити ще більше, якщо обірвати 
бутони, розташовані на самому верху.
Мімози. Ще одні квіти, які не в’януть 

протягом тривалого часу. Для того, 
щоб ця рослина простояла якомога 
довше, її рекомендується потримати 
в холодній воді близько трьох годин, 
потім ошпарити окропом зрізи стебел 
і поставити у вазу, наповнену теплою 
водою.
Троянди. Довго радувати око будуть 

лише недавно зрізані троянди. Визна-
чити їх свіжість можна по чашолистку 
— якщо той відігнутий, значить квітка 
вже стара. Для продовження життя рос-
лини, перш ніж ставити її у вазу, необ-
хідно обрізати низ стебла, а потім роз-
щепити його і обдати окропом.

Які засоби додавати у вазу
Щоб квіти довше стояли у вазі, в ма-

газинах, що торгують квітами, можна 
придбати засоби, спеціально для цьо-
го призначені, наприклад, амоній або 
крізал. Ще продовжити життя рослин 
здатні й прості домашні засоби:

1) На три літри води візьміть поло-
вину таблетки стрептоциду. Таблетку 
розчавіть і розчиніть у відстояній або 
кип’яченій воді.

2) Подрібніть дві таблетки аспірину і 
висипте порошок у два літри відстояної 
води.

3) У трьох літрах води розчиніть три 
грами лимонної кислоти.

4) У літр води вилийте чайну ложку 
спирту або половину ложки чайної сто-
лового оцту.

5) Всі вищеперелічені засоби діють 
майже однаково — запобігають роз-
множенню гнильних бактерій. Як збе-
регти квіти можна ще? Деякі радять 
додавати у вазу з водою активоване 
вугілля або цукор (зазвичай на 1 літр 
води береться 1 крапля засобу).

Догляд за квітами в губці
Більшість флористів скептично став-

ляться до всіляких народних засобів 
збереження свіжості квітів. Ними був 
придуманий найменш клопіткий спосіб 
продовження життя рослин — це фло-
ристична губка. Букет у губці здатний 
простояти досить довго і не втратити 
своєї привабливості. Однак для цього з 
ним необхідно правильно поводитися:
Волога з біофлори випаровується 

досить швидко. Повного її випарову-
вання допускати ніяк не можна. Губку 
необхідно постійно тримати вологою, 
для цього її досить перевіряти через 
день і при необхідності наливати на неї 
воду. При поливі біофлора буквально 
через кілька хвилин вбере необхідну 
кількість рідини, а зайву злити.
Для поливу губки необхідно вико-

ристовувати тільки відстояну воду.
Квіти в губці корисно час від часу 

промивати — з листя змивати пил, при 
цьому не можна допускати попадання 
вологи на голівки квітів.
Витягувати з губки квіти ні в якому 

разі не можна, оскільки вони швидко 
засохнуть.

Загальні поради по догляду за 
квітами
Щоб букет довше стояв, досить до-

тримуватися кількох простих рекомен-
дацій:

— Ставте букети тільки у відстояну 
воду;

— Завжди очищайте частину стебла, 
яка буде у воді, від листя і шпильок;

— Воду у вазі міняйте щодня, при 
цьому не зайвим буде мити ємність за-
собами, що містять хлор;

— Стебла обрізайте тільки гострим 
ножем під кутом (кут не повинен бути 
занадто гострим, оскільки стеблу необ-
хідна опора), таку процедуру бажано 
робити при кожній зміні води;

— Обрізання стебел необхідно про-
водити тільки під водою, після цього 
стебло ще близько півгодини повинне 
перебувати у воді, це запобігає виник-
ненню в капілярах рослини повітряної 
пробки, яка заважає харчуватися квітці.
Якщо ви не бажаєте, щоб швидко 

розкрилися бутони, тримайте квіти 
тільки в холодній воді (10-16) градусів. 
Підтримувати необхідну температуру 
довше допоможуть кубики льоду.

ЦІКАВО
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НА ЧАСІ

Ì²ÑÖÅÂ² ÁÞÄÆÅÒÈ Ì²ÑÖÅÂ² ÁÞÄÆÅÒÈ 
ÎÒÐÈÌÀÞÒÜ ÑÓÁÂÅÍÖ²Þ ÎÒÐÈÌÀÞÒÜ ÑÓÁÂÅÍÖ²Þ 
1,92 ì³ëüÿðäà ãðèâåíü1,92 ì³ëüÿðäà ãðèâåíü

18 лютого  Верховна 
Рада України ухвалила за-
конопроект про внесення 
змін до додатків №3 та №7 
Закону України «Про Дер-
жавний бюджет України на 
2016 рік» щодо фінансо-
вого забезпечення компен-
сації за пільговий проїзд 
окремих категорій грома-
дян та інших передбаче-
них законодавством пільг 
(№4024 від 04.02.2016).
Законопроектом пропо-

нується відповідно до ч.5 
ст.102 Бюджетного кодек-

су України передбачити з 
державного бюджету місце-
вим бюджетам субвенцію 
на надання пільг із послуг 
зв’язку, інших передбаче-
них законодавством пільг 
і на компенсацію за піль-
говий проїзд окремих ка-
тегорій громадян в обсязі 
1 917 833,2 тис. грн. за 
рахунок коштів субвенції з 
державного бюджету місце-
вим бюджетам для надання 
пільг та житлових субсидій 
населенню на оплату елек-
троенергії, природного 

газу, послуг тепло-, водопо-
стачання і водовідведення, 
квартирної плати (утриман-
ня будинків і споруд та при-
будинкових територій), ви-
везення побутового сміття 
та рідких нечистот, перед-
бачених у Законі України 
«Про Державний бюджет 
України на 2016 рік».
Цей Законопроект роз-

роблено експертами АМУ в 
рамках Проекту ПУЛЬС.

Асоціація міст України

×ÎÌÓ ÂÓËÈÖ² ²ÐÏÅÍß Â²ÄÍÅÄÀÂÍÀ ×ÎÌÓ ÂÓËÈÖ² ²ÐÏÅÍß Â²ÄÍÅÄÀÂÍÀ 
ÒÀÊ ÍÀÇÈÂÀÞÒÜÑßÒÀÊ ÍÀÇÈÂÀÞÒÜÑß
Як ми вже писали в минулому номері «ІВ», під час останньої сесії в Ірпені перейменовано низку 
вулиці і провулків. Багатьох містян цікавить, чому обрано саме такі назви. Не всі знають про 
ті постаті, на честь яких перейменовано їхні вулиці. За поясненнями ми звернулися до відділу 
культури, національностей і релігій Ірпінської міської ради.

1. Вулицю Воїнів Ін-
тернаціоналістів пере-
йменовано на вулицю 
Ветеранів Афганістану, за 
поданням Ірпінської місь-
кої організації Української 
спілки ветеранів Афганіста-
ну та з метою вшанування 
наших земляків, які служи-
ли та загинули під час війни 
в Афганістані.

2. Вулицю Гайдара пе-
рейменовано на вулицю 
Довженка.
Олександр Довженко – 

видатний український кі-
норежисер світової слави. 
Частково знімав «Арсенал» 
в Ірпені. В Ірпінському бу-
динку творчості письмен-
ників  О.Довженко відпочи-
вав, працював і спілкувався 
з українськими письмен-
никами. На Всесвітній ви-
ставці в Брюсселі в 1958 р. 
фільм Довженка «Земля» 
було названо в числі 12-ти 
кращих фільмів усіх часів і 
народів. У 1994 р. заснова-
но Державну премію Украї-
ни ім. Довженка.  

3. Провулок Гайдара 
перейменовано на прову-
лок Гнатюка.
Іван Гнатюк – письмен-

ник, лауреат Національної 
премії України ім. Т.Шев-
ченка, учасник бороть-
би за незалежну Україну, 
політв’язень. Періодично 
приїздив в м. Ірпінь понад 
30 років. У 1994-1996 рр. 
писав свої спогади «Стеж-
ки – дороги» в Ірпені і Бе-
риславі. Написав в Ірпені 
багато віршів. Іван Гнатюк 
писав: «В Ірпені я знайо-
мився з багатьма письмен-
никами, що приїжджали з 

різних куточків України». В 
Ірпені І.Гнатюк спілкувався 
з видатними українськими 
перекладачами Григорієм 
Кочуром, Дмитром Пала-
марчуком, Миколою Лу-
кашем та ін. В Ірпінській 
дитячій музичній школі від-
булася презентація мемуа-
рів «Стежки – дороги». 

4. Вулицю Дзержин-
ського перейменовано 
на вулицю Покровська у 
зв’язку з тим, що поруч роз-
ташована Покровська цер-
ква і планується будівниц-
тво однойменного парку.

5. Вулицю Калініна пе-
рейменовано на вулицю 
Кулиняка.
Данило Кулиняк – поет, 

прозаїк. історик, еколог, 
заслужений журналіст Укра-
їни, член Сумського земляц-
тва, директор Всеукраїн-
ського благодійного фонду 
ім. Петра Калнишевського. 
Тривалий час працював 
науковцем у Роменському 
краєзнавчому музеї, що на 
Сумщині, у редакціях газети 
«Молодь України», журна-
лу «Надзвичайна ситуація», 
був кореспондентом укра-
їнської редакції радіо «Сво-
бода». Після катастрофи на 

ЧАЕС – одним із організа-
торів спеціалізованої нау-
ково-культурної експедиції, 
керівником чорнобильської 
групи, що діяла в «зоні від-
чуження», головним редак-
тором часопису «Зона». Був 
лауреатом різних конкурсів, 
премій та відзнак за журна-
лістську й літературну робо-
ту, домінантом премії «Зо-
лоте перо України», у його 
творчому доробку – 20 книг 
поезії та прози, три тисячі 
публікацій в українських і 
зарубіжних ЗМІ.

6. Вулицю Лібкнехта 
Карла перейменовано на 
вулицю Кірічека.
В’ячеслав Вікторович 

Кірічек, солдат, 128-ма ок-
рема гірсько-піхотна брига-
да. В’ячеслав жив в Ірпені, 
працював в Ірпінській філії 
ВАТ «Київоблгаз». Коли над 
країною нависла найбільша 
небезпека – війна, В’ячеслав 
зробив свій вибір та у черв-
ні 2014 р. пішов доброволь-
цем у зону АТО. На фронті 
він був добрим фахівцем 
військової справи, надій-
ним товаришем і сміливим 
захисником. Загинув В’я-
чеслав Кірічек 16 листопада 
2014 у бою біля с. Нікішине 
Донецької області.

МІЖ ІНШИМ

 7. Вулицю Комінтерну 
перейменовано на вули-
цю Давидчука.
Олександр Васильович 

Давидчук, український вій-
ськовик, учасник та боєць 
батальйону територіальної 
оборони «Айдар» МО Укра-
їни. Учасник війни в Афга-
ністані. Мешкав з родиною 
в місті Ірпені. Під час росій-
сько-української війни 2014 
року як волонтер вирушив 
на Луганщину з гуманітар-
ною допомогою землякам 
та, побачивши гостру потре-
бу в бійцях, вирішив стати 
пліч-о-пліч із земляками на 
захист України. 27 липня, 
потрапивши під шквальний 
обстріл російсько-терорис-
тичних військ поблизу міста 
Лутугине Луганської облас-
ті, Олександр Давидчук за-
гинув. Указом Президента 
України № 365/2015 від 28 
червня 2015 року, «за осо-
бисту мужність і високий 
професіоналізм, виявлені 
у захисті державного суве-
ренітету та територіальної 
цілісності України, вірність 
військовій присязі», нагоро-
джений орденом «За муж-
ність» III ступеня (посмерт-
но).

8. Провулок Комін-
терну перейменовано на 
провулок Сосновий.

9. Вулицю Комсомоль-
ська перейменовано на 
вулицю Слов’янська, істо-
рична назва.

10. Вулицю Ленінград-
ська перейменовано на 
вулицю Авіаконструктора 
Антонова.
Олег Костянтинович Ан-

тонов – геніальній авіакон-
структор, автор наукових 
робіт з питань планеризму, 
літакобудування, Герой Со-
ціалістичної праці, акаде-
мік, професор Харківського 
авіаційного інституту, док-
тор технічних наук, лауре-
ат Ленінської та Державної 
премій СРСР, Державної 
премії України. Під його 
керівництвом створено ве-
лику кількість навчальних, 
транспортних та спортив-
них планерів і літаків. Серед 
інших знаменитих авіакон-
структорів О. К. Антонов ви-
ділявся науковістю підходу 
до проблем авіабудування, 
широтою культури – він 
був талановитим митцем і 
письменником, невтомним 
у популяризації авіації. За 
роки діяльності Олег Анто-
нов зміг створити 22 моделі 
літаків та понад 50 моделей 
планерів. Серед найвідомі-
ших моделей не можна не 
згадати Ан-2, який перебу-
ває в серійному виробни-
цтві вже понад 50 років.

11. Вулицю Остров-
ського перейменовано на 
вулицю Єрощенка, за по-

данням матері О.Єрощен-
ка та жителів міста.
Олександр Сергійович 

Єрощенко народився в м.Ір-
пені. У час небезпеки для 
незалежності України пішов 
добровольцем в зону АТО. 
Воював молодший сержант 
О. Єрощенко на Донеччині, 
служив навідником 95-ї ок-
ремої аеромобільної брига-
ди. В бою під Дебальцевим 
під час штурму російськими 
бойовиками українських 
позицій Олександр кинувся 
рятувати пораненого това-
риша. Ворожа куля дістала 
його з непоміченої вогневої 
точки. Загинув О. Єрощен-
ко 14 лютого 2015 р. Ука-
зом Президента України 
№ 282/2015 від 23 травня 
2015 р. «за особисту муж-
ність і високий професіо-
налізм, виявлені у захисті 
державного суверенітету та 
територіальної цілісності 
України, вірність військовій 
присязі», нагороджений ор-
деном «За мужність» III сту-
пеня (посмертно).

12. Провулок Остров-
ського перейменовано на 
провулок Малишка.
Андрій Самійлович Ма-

лишко — поет-лірик, по-
стать якого – в ряду визна-
чних талантів, яких дала 
українська поезія світові у 
двадцятому столітті, виріз-
няється глибокою поетич-
ною самобутністю, власним 
баченням світу і надзвичай-
ною пісенністю лірики.
За своє життя поет видав 

близько сорока збірок. Не 
всі вони мають однакову 
художню вартість. Але най-
головніше те, що в україн-
ську літературу він увійшов 
як поет-пісняр, бо пісні на 
його вірші вже давно сприй-
маються як народні. 
А. Малишко співпрацю-

вав з багатьма композито-
рами, але особливо плідно, 
починаючи з 1949 р. (від 
першої пісні «Колгоспний 
вальс» і до останньої — 
«Стежина»), — з компози-
тором Платоном Майбо-
родою, створивши понад 
30 пісень, серед яких: «Ки-
ївський вальс», «Ми підем, 
де трави похилі...», «Ти, моя 
вірна любов», «Стежина», 
«Вчителько моя», «Пісня про 
рушник», «Гаї шумлять біля 
потоку», «Журавлі», «Білі 
каштани», «Колискова», 
«Пролягла доріженька».
Перебував і працював в 

Ірпінському будинку твор-
чості письменників. Напи-
сав вірш про Ірпінь «Поїзди 
гудуть за Ірпінню», «Вог-
ник», «За Ірпенем скриплять 
состави».

(Далі буде)
Фото: Володимир ШИЛОВ

Á³çíåñìåíè Á³çíåñìåíè ÄÎÏÎÌÀÃÀÞÒÜ ÄÎÏÎÌÀÃÀÞÒÜ 
ØÊÎËÀÌ ²ÐÏÅÍßØÊÎËÀÌ ²ÐÏÅÍß
Колись популярним і модним було гасло: «Все найкраще дітям!». 
І нині ми декларуємо, що діти – це наше майбутнє. Тож має бути 
відповідною турбота про них. Однак під тиском міжнародних 
фінансових організацій наші урядовці й депутати зверстали 
Держбюджет – 2016 з мінімальним бюджетом, скорочуючи 
видатки. На жаль, до їх переліку потрапили заклади виховання 
та освіти. Зокрема, тягар фінансування шкільного харчування, 
матеріального забезпечення переклали на місцеві бюджети.

Попри всі складнощі, 
у нашому місті було роз-
роблено і затверджено 
Програму розвитку та 
вдосконалення організа-
ції харчування вихован-
ців дошкільних та учнів 
загальноосвітніх навчаль-
них закладів м. Ірпеня, 
селищ Ворзель, Гостомель 
та Коцюбинське на 2016–
2020 рр.
Однак батьки у деяких 

школах звернули ува-
гу на суттєво застарілий 
посуд, виделки і ложки, 
якими користуються їхні у 
шкільних їдальнях та інші 
важливі у їдальнях речі. 
Виправити цю ситуацію 
закликав депутатів місь-
кий голова Ірпеня. Тож і в 
цьому на щастя, спостері-
гається ініціатива.

Цифри хоч і нудна річ, 
але іноді вони красномов-
ніші за слова, бо не об-
манюють, тим паче, коли 
йдеться про школярів, 
які потребують турботи й 
уваги.
Отже, за останній мі-

сяць, тобто лютий, було 
куплено й оновлено в 
школах Ірпеня виделок і 
ложок на суму понад 18 
000 грн. 
Школа №17 отримала 

плиту, яка коштує 12 600 
грн.
У школу №12 куплено 

мийки на суму 26 797 грн. 
та в школу №17 – велику 
мийку на суму 8900 грн.
Для школи №2 пропла-

чено столи в кількості 40 
шт., на часі – проплата 

стільців для їдальні, а та-
кож умивальників.
Ці придбання суттєво 

піднімуть рівень і якість 
харчування наших дітей у 
школах. 
Усі покупки і проплати 

– це подарунок школам 
від бізнесменів Ірпеня. 
Ось таке свідоме партнер-
ство бізнесу і суспільства. 
Велика подяка за зрі-

лість в цьому питанні!
Усі бізнесмени, які ма-

ють бажання приєднатися 
до реалізації проекту «Я 
допомагаю школам», мо-
жуть звернутися за тел.: 
(067)23-44-564.

Юлія КУЛЬЧИЦЬКА, 
радник Ірпінського 
голови з питань 

харчування дітей у 
школах

БЛАГОДІЙНІСТЬ
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адміністрація якого незаба-
ром «побачила» у незалеж-
ному зухвальцеві «ворожі 
настрої» і руками ревних 
охоронців ідеологічної «чи-
стоти» вижила його зі сту-
дентської лави. Тож завер-
шувати навчання довелося 
заочно (1962). Водночас 
Драч підтвердив свою мис-
тецьку заанґажованість ди-
пломом Вищих сценарних 
курсів у Москві (1964), куди 
його «заманив» загадковий 
світ кіно у довженківському 
і параджановському поетич-
них психотипах. Щоправда, 
не зайвою, а навпаки, ко-
рисною виявилася і корот-
котривала (у проміжку між 
двома дипломами), робо-
та у редакції газети «Літе-
ратурна Україна» (1961–
1962), конструктивну школу 
якої пройшла тоді більшість 
шістдесятників.
Із часом пані Фортуна 

вже стрімко «мітила» поваж-
ними віхами біографію ам-
бітного поета, який кинув їй 
зухвалий виклик уже однією 
з перших своїх публікацій: 
це була славнозвісна, відра-
зу й назавжди зафіксована у 
поетичних літописах, публі-
кація 1961 року в «Літера-
турній Україні» феєричної 
трагедії «Ніж у сонці» (жан-
рово означувалася автором 
як трагедія). 
Спричинивши збурення 

в літературно-мистецькому 
середовищі, цей твір одразу 
ж посів своє поважно-хрес-
томатійне, а нині сказали б, 
і почесне місце, в усіх істо-
ріях української літератури 
ХХ ст. І не тільки як факт 
неординарної з’яви поезії 
нового стилістичного зву-
чання, але й як факт стрім-
кого й успішного входжен-
ня неофіта-шістдесятника 
в літературу, знекровлену 
тривалими «вправами» со-
цреалізму.
Власне, Іван Драч так 

само стрімко, на високих 
громадянських регістрах, 
піднімався на всі щаблі сво-
єї кар’єри: 1987 р. він очо-
лив Київську організацію 
СПУ, у 1989 р. став головою 
Народного руху України за 
перебудову, у 1990-му – на-
родним депутатом незалеж-
ної України (виборював де-
путатський мандат протягом 

кількох скликань), з 1991-го 
– головою ради товариства 
«Україна – Світ», із серпня 
1992-го – головою Україн-
ської всесвітньої коорди-
наційної ради, з листопада 
1995-го – головою президії 
Конгресу української інтелі-
генції, у 1999 р. – головою 
Держкомінформу.
Піднесення, яке принес-

ли з собою шістдесятники, 
зокрема їхнє «поетичне кри-
ло», можна порівняти хіба 
що з цунамі, коли одним 
емоційним поривом, сплав-
леним із наснаженим сло-
вом, як потужною хвилею, 
змивалися всі дотодішні 
(чи майже всі) стереотипи, 
задавнені переконання, по-
боювання, душевні скніння. 
І, коли явився українсько-

му світові «баладний» Драч 
зі своїми натхненними ода-
ми будню, в яких до останку 
розчинялося людське життя 
і в яких, власне, й закодова-
но чи не увесь зміст і мету 
людського перебування 
на землі, – «ця партитура» 
сьогодення зачепила майже 
кожного, хто не страждав на 
естетичну й емоційну глу-
хоту, хто прагнув відтанути 
серцем після крижаної доби 
недавнього сталінізму.
А що ж було далі? Іван 

Драч – перший голова На-
родного руху України. Голо-
ва Міністерства інформації. 
Відомий, насамперед, збір-
ками поезій «Соняшник», 
«Протуберанці серця», 
поемою «Чорнобильська 
мадонна», «До джерел», 
«Корінь і крона», «Київське 
небо», «Дума про вчите-
ля» (драматична поема), 
«Сонячний фенікс», «Сонце 
і слово» та ін. Автор сце-
наріїв фільмів «Камінний 
хрест», «Пропала грамота», 
«Вечори на хуторі побли-
зу Диканьки», «Таємниця 
Чингізхана». Брав участь як 
співсценарист у створен-
ні шедевру українського 
кіно, стрічки «Тіні забутих 
предків». Працював поруч 
із такими відомими особи-
стостями, як Микола Вінгра-
новський, Павло Загребель-
ний, Сергій Параджанов, 
філософами Мирославом 
Поповичем і Сергієм Крим-
ським, художницею Аллою 
Горською та іншими.

79-річний Іван Драч 
сповнений творчих намірів, 
не перестає працювати (се-
ред його найсвіжіших кни-
жок «В королівстві Рекса» і 
«СатирикоN»), закінчує пое-
му про Вагнера (перед тим 
була поема про Баха), тру-
диться над упорядкуванням 
зібрання творів, яке може 
вилитися в десять томів. 
Іван Федорович мріє про 

те, щоб Україна нарешті 
звільнилася від гніту олігар-
хів, що воюють між собою 
і приносять стільки горя 
українській землі, диктують 
українцям, як їм треба жити.

«Будьте соняшниками! 
Дивіться на сонце життя! В 
житті стільки прекрасного, 
наковтайтесь його вдосталь! 
Як казав Гоголь: щоб ви-
стачило на все життя, коли 
підете з цієї благословенної 
юності».
Наприкінці зустрічі Іван 

Федорович Драч подарував 
бібліотеці свої книги і дав 
обіцянку ще не раз провіда-
ти Ірпінь. 

Володимир КОСКІН,
фото: Володимир ШИЛОВ

ПОСТАТІ

КЛАСИКИ В ІРПЕНІ

²ðï³íü â³äâ³äàâ ²âàí²ðï³íü â³äâ³äàâ ²âàí ÄÐÀ× ÄÐÀ×
Наша редакція спільно з Національною спілкою письменників 
України започаткувала цикл зустрічей з письменниками «Класики 
в Ірпені». Зустріч з ним відбулась у Центральній міській бібліотеці, 
прийшло близько сотні шанувальників слова, яких ледь умістила 
читальна зала. Було багато поезії та музики (дяка за це вихованцям 
Ірпінської музичної школи). Іван Федорович із задоволенням 
читав свої нові твори, відповідав на запитання. Понад дві години 
спілкування минули непомітно.

Ще б пак! Адже Іван Драч 
– поет, перекладач, кіносце-
нарист, драматург, громад-
ський діяч – став символом 
своєї доби – часом виклич-
ним, непередбачуваним, 
часом суперечливим, але 
незаперечним і непохитним. 
Бо суть, власне, не в тому, чи 
ти сумнівався і жодного разу 
не помилився, а в тому, чи 
справді шукаєш істини, йдучи 
обраною дорогою.
Дорога І. Драча пролягла 

крізь романтичні сподіван-
ня та катастрофічні буревії 
епохи, в якій «ракета повін-
чана з «Маніфестом», а сама 
Земля «аж заточується» від 
«заліза на лютій орбіті». Звід-
си – стільки у його Слові па-
радоксів і дисонансів, стільки 
запитань і відповідей, запи-
тань без відповідей...

Література, кінематограф, 
політика – ось материки заці-
кавленості Драча.
Почуття гарячої причетно-

сті до всього, що оточує (кри-
тика означила це як «плане-
тарну причетність»), – чільна 
риса І. Драча, який змолоду 
ідеалістично вірив у те, що 
Слово може змінити світ. 
Власне, ця причетність зали-
шилася з ним назавжди, але 
надалі вже не як виклик долі 
і відгук серця на актуалізми 
дня, а більше як випробуван-
ня цієї долі.

...А почалася та дорога у 
селі Теліжинці на Київщині, 
коли 17 жовтня 1936 року в 
родині робітника радгоспу 
народився хлопчик, якого 
нарекли Іваном. Виклично 
жовто-золота осінь (в яку 
йому випало прийти у цей 
збурений світ) наклала свій 
поетичний відсвіт на всю по-

дальшу долю, яка засвітилася 
символами сонця, що «завж-
ди серця варте», креативного 
соняшника і гарячої пізньоос-
інньої калини, – цієї «аристо-
кратки з репаним корінням», 
що напуває серце терпкою 
синівською любов’ю до рід-
ної землі.
Філологічно-поетичне 

чуття довколишнього (міцно 
заґрунтоване у фольклорну 
стихію), втім, не одразу при-
вело Івана Драча до Парнасу. 
Після закінчення середньої 
школи (у райцентрі – Тетіє-
ві) викладав російську мову 
та літературу у семирічній 
школі сусіднього села; пра-
цював якийсь час інструк-
тором Тетіївського райкому 
комсомолу; з 1955 по 1958 
рр. – служив у лавах Радян-
ської Армії. І тільки у 1958 
р. вступив до Київського 
державного університету, 

ØÅÂ×ÅÍÊÎ – ØÅÂ×ÅÍÊÎ – 
«òåëåáà÷åííÿ» Õ²Õ ñòîë³òòÿ«òåëåáà÷åííÿ» Õ²Õ ñòîë³òòÿ
Феномен Тараса Шевченка — простий і водночас незбагненний: пророк, 
поет, художник. Його іменем названо університети, вулиці, площі, 
населенні пункти, його портрет на національних купюрах… Шевченко — 
№1 в українській ідеології та культурі. Адже всі інші — Котляревський, 
Куліш, Франко чи Леся Українка є або прологом до Шевченка, або його 
продовженням. Чому ж стільки уваги до творчості однієї людини? Чому 
2014 рік українці проголосили роком Тараса Шевченка?

Тому, що Шевченко був 
для українців «телебачен-
ням» ХІХ століття. До нього 
не було й українців як на-
ції в сучасному розумінні 
цього слова. До Шевченка 
українці поділялися на дві 
групи: перша — 95% темне 
селянство, яке ідентифіку-
вало себе як «тутешні», що 
належать такому-то пану. 
Інша частина — 5%, це зру-
сифіковані нащадки козаць-
ких старшин. Так звана шля-
хетна еліта, яка цікавилася 
речами старовини і своїми 
селянами лише як культур-
ним феноменом. Бо це було 
модно в Європі. Такий стан 
суспільства, коли є «тутеш-
ні» та їхнє елітне панство, де 

одні й інші живуть у різних 
реальностях, науковці нази-
вають «домодерним».
Починаючи з середини 

ХІХ ст. ЗМІ змінили цю си-
туацію. «Тутешні» з різних 
куточків країни читають 
перші газети і книги. Люди 
цікавляться історією, відтак 
усвідомлюють спільність 
минулого та географію сво-
єї країни. Відтак «тутешні» 
усвідомили, що десь далеко 
живуть такі ж самі як вони, 
розмовляють тією ж мовою, 
мають ті ж звичаї. Вони ні-
коли не зустрічалися, але всі 
разом — однаково єдині. 
Це те, що Бенедикт Андер-
сон назвав уявними спіль-
нотами. 

Спільність ідейно-інфор-
маційного поля, у якому 
живуть великі маси людей 
і мають спільну культуру, є 
початком того, що зветься 
НАЦІЯ.
ХІХ ст. – вік творення 

націй. Але українці, буду-
чи народом поневоленим, 
ще не мали власної преси, 
книг, шкіл. Українська мова 
як кодова система створен-
ня вищезгаданого інформа-
ційного поля нації заборо-
нялася. 
І тут з’являється Шевчен-

ко. 
У простій та зрозумілій 

для людей формі він висвіт-
лює історію народу: «Було 
колись — в Україні ревіли 

гармати, було колись — ко-
заченьки вміли панувати». 
Він показує тодішній стан 
суспільства: «Доборолась 
Україна до самого краю». 
Він підказує, що слід ро-
бити: «Обнімітеся ж, брати 
мої, молю вас, благаю!».І 
тоді усміхнеться заплакана 
мати – Україна. 

«Кобзар» Шевченка став 
для народу України цивіль-
ною Біблією. Хто вміє — чи-
тає його тим, хто неписьмен-
ний. Шевченка декламують 
у хатах і на зібраннях, пе-
редають із вуст у вуста. Як 
сьогоднішнє телебачення 
створює інформаційне поле 
навколо нас, так Шевченко 
створив спільне ідейно-ін-
формаційне поле для міль-
йонів українців, які були 
розділені двома імперіями.
Нація – це спільнота, яка 

однаково уявляє свою істо-
рію, розуміє власне сього-
дення та тягнеться до спіль-
ного майбутнього. Тарас 
Шевченко з’єднав у єдине 
ціле і мертвих (минуле), і 
живих (сучасність) і нена-
роджених (майбутнє) укра-
їнців. Саме в цьому є його 
пророча велич. Шевченко 
став каталізатором створен-
ня української нації. 

Максим ПЛЕШКО, 
політолог, кандидат 
філософських наук

Я ТАК ДУМАЮ
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З поезій Івана Драча

Дивовижний народ вкраїнці!
Найбільші його вороги сконали 
своєю смертю.

***
Коли людина не встане з колін, 
то вона не далеко зможе 
пройти.

***
Ми чуєм трав зелений крик,
Дощів задумані рефрени, 
Це травень, вічний єретик, –
Так з-під землі бомбить зелено
На рівні вічних партитур!

***
Перо, мій скальпелю вогненний,
Ти мій жорстокий лиходій,
Мій дикий поклик цілоденний.
Первоцвіт мій, перволюб мій!

***
Бог все поставить на місце, а 
ти йому все ж поможи.

***
Лиш Деміург владно змісить 
Ніщо, 
А вивісить Щось.
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Ми часто можемо почути 

таке твердження від знайо-
мих, прочитати у ЗМІ. Про 
це також говорять і лікарі, 
правда, не так категорично. 
Хоча погоджуються, що такі 
хвороби, як бронхіальна 
астма, виразкова хвороба 
шлунку і дванадцятипалої 
кишки, коліт, деякі форми 
артеріальної гіпертензії, 
нейродерміти та ревмато-
їдні артрити таки залежать 
від нервового стану люди-
ни. За останні роки до цієї 
«сімки» також долучилися: 
дискінезія жовчовивідних 
шляхів, функціональний 
розлад шлунку, синдром 
подразненої товстої кишки, 
психогенні закрепи і проно-
си, кардіоспазм, невроз се-
чового міхура, гіпертиреоз, 
діабет тощо. 
Вчені вважають, що біль-

шість нинішніх хвороб – це 
хвороби цивілізації. Вони 
стверджують, що фізичний 
стан людини залежить від її 
емоцій – позитивних чи не-
гативних. Навіть винайшли 
для цього термін – психо-
соматичні захворювання. А 
науку, яка вивчає фізичні 
реакції організму на душев-
ні переживання людини, 
назвали психосоматикою 
(від грецьких слів «psyche» 
–душа і «soma» – тіло).  
Перераховані вище за-

хворювання є результатом 
таких емоційних станів, як 
депресія. А депресію у свою 
чергу формують стреси, 
гнів, тривога, почуття про-
вини тощо. Вона може про-
явитися і як побічний ефект 
від прийому низки ліків. У 
цьому випадку – це вже сво-
єрідне зачароване коло.

Що таке депресія?
Депресія (придушувати, 

гнітити) – стан, коли людина 
втрачає здатність відчувати 
радість. 
Фахівці відзначають, що 

існує два види депресії: ен-
догенна (внутрішня) і екзо-
генна (зовнішня). 
Ендогенна депресія обу-

мовлена внутрішніми при-

чинами, які сучасній меди-
цині зрозуміти дуже важко, 
тому в більшості випадків 
вони залишаються невідо-
мими. При такій депресії 
існують проблеми з ліку-
ванням. До такої депресії 
схильні всього 3– 4% насе-
лення нашої планети. 
А ось екзогенна депресія, 

навпаки, трапляється дуже 
часто. І причинами розвит-
ку цієї недуги, в більшості 
випадків, є стрес і хронічна 
перевтома.
Депресія може прояв-

лятися у розбалансуванні 
сну, втраті апетиту, апатії 
чи роздратуванні, коли най-
простіші справи видаються 
нездоланними, а невеличкі 
проблеми «підносяться у 
ступінь», коли світ навколо 
бачиться у темних кольорах 
тощо. 
Від депресії страждає ба-

гато людей у різні періоди 
свого життя. Підлітки – у 
зв’язку з гормональними 
змінами в організмі. Старші 

люди – через усвідомлення, 
що активне життя в усіх його 
проявах, у минулому, а 
звідси – безнадійність, бай-
дужість до всього, що раніше 
тішило і хвилювало. У мо-
лодших є свої причини для 
депресій, які великою мірою 
пов’язані з професійними чи 
особистісними невдачами.
Негативні емоції, які лю-

дина відчуває протягом три-
валого часу, пригніченість, 
душевні травми можуть про-
вокувати захворювання.
Людина, нервова систе-

ма якої постійно перебуває 
у стані напруги на робо-
ті чи вдома, не може бути 
здоровою. Її мозок посилає 
нервові імпульси до інших 
органів. Конфлікти, стреси, 
хвилювання не проходять 
безслідно, вони знаходять 
слабке місце в організмі і 
знищують організм людини 
зсередини. Дослідження під-
тверджують, що хронічні або 
повсякденні стреси можуть 
сильно впливати на гормо-

нальну або імунну систему 
людини. Якщо вчасно не на-
дати необхідну допомогу, то 
можуть сформуватися тілес-
ні (психосоматичні) розлади.
У когось слабке місце – 

серце. Часті стреси провоку-
ють розвиток гіпертонічної 
хвороби або інфаркту міо-
карда. В інших – травний тр-
акт чи дихальні шляхи. 
Розвивається й вегето-

судинна дистонія з перепа-
дами артеріального тиску, 
припливами, прискореним 
серцебиттям, частим сечови-
пусканням, проносами, бур-
чанням у животі тощо. 
У багатьох випадках по-

трібен досвід двох лікарів 
– психотерапевта і вузького 
спеціаліста. Лікарі підкрес-
люють, що без вживання 
заспокійливих пацієнт пов-
ністю не вилікується. Іноді, 
щоб дійти до витоків хво-
роби, психологу доводиться 
«відмотувати» життя пацієн-
та на кілька років назад.
Є прихована депресія. 

Часто буває, що вона про-
являється одним-двома 
симптомами, і це утруднює 
діагностику. Депресія може 
проявлятися, скажімо, тільки 
болями в грудях чи у шлун-
ку, головними болями, боля-
ми в суглобах.
Але найпідступнішою 

вважається так звана іроніч-
на депресія, коли людина 
підсміюється над своїм ста-
ном у той час, коли на душі 
особливо важко. Саме тоді є 
великий ризик суїциду. 
Депресія може бути спад-

ковою. Якщо один із бать-
ків страждав тим чи іншим 
розладом нервової системи, 
то ймовірність виникнення 
подібних розладів у його 
дитини досить велика. Тому 
таким людям слід пам’ятати, 
що вони у групі ризику.

Як подолати  депресію 
При появі депресивних 

симптомів дуже важливо 
перш за все перестати себе 
жаліти та звинувачувати жит-
тя та оточення у своїх про-
блемах. Шукайте у людях 
позитив, навіть у тих, хто 
вам не подобається.
Не замикайтеся в собі.  

Поділіться своїми пережи-

ваннями з ким-небудь. Якщо 
такої людини немає біля 
вас, то поплачте в подушку. 
Сльози приносять полегшен-
ня. 
Намагайтеся жити сього-

денням. Минуле нехай там і 
залишиться, не переживайте 
про те, чого вже не можна 
змінити. Не «зациклюйтеся» 
на образах, які були вам зав-
дані. 
Уникайте самотності. За-

лишаючись тривалий час 
лише наодинці з собою, лю-
дина замикається. 
Займіться творчістю, по-

читайте хорошу книгу, по-
слухайте улюблену музику. 
Почніть дотримуватися 

правильного режиму дня. 
Полюбіть себе. Безсоння 
практично завжди є супут-
ником депресивного стану. 
Тому слід забезпечити собі 
повноцінний сон, який сам 
по собі є цілителем від різ-
них недуг. Робіть зарядку. 
Влаштовуйте собі «м’язову 
радість», байдуже, чи це буде 
робота на дачі, чи заняття у 
спортзалі. Під час фізичних 
навантажень, ходьби почи-
нають вироблятися гормони 
радості (ендорфіни).
Зверніть увагу на хар-

чування. За гарний настрій 
відповідає нежирне м’ясо, 
тверді сири, банани і шоко-
лад, оскільки в них містяться 
гормони радості.
Слід пам’ятати, що у разі 

тяжких форм депресії без лі-
ків не обійтися. Стандартний 
курс лікування сучасними 
антидепресантами триває 
4–8 тижнів, однак значне 
поліпшення настає вже за 2 
тижні. Психотерапевтичне 
лікування, яке спрямоване 
на більш глибинні механізми 
виникнення депресії, триває 
значно довше.  

Як зняти стрес
Стрес і хронічна втома є 

одними з головних чинників 
виникнення депресії. Для 
того, щоб уникнути розвитку 
депресії, вам потрібно на-
вчитися зводити до мінімуму 
кількість стресів і більше від-
почивати.
Щоб уникнути хронічної 

втоми, слід навчитися пла-
нувати свій день. Це дозво-

лить вам значно зменшити 
відчуття невизначеності й 
незібраності, залишатися ак-
тивним до кінця дня.
Однією з найпоширені-

ших вправ для зняття напру-
ги є «поза кучера». Потрібно 
сісти на стілець, тулуб трішки 
нахилений вперед, руки від 
ліктя спираються на ноги, 
кисті вільно звисають біля 
колін, голова трішки нахиле-
на (тілу має бути зручно), очі 
закриті. При цьому потрібно 
намагатися відпустити всі 
думки, «звільнити» голову. 
За 5–10 хв. нервова система 
збалансується. 

«Фізкультуру для нервів» 
(за допомогою дихання) 
можна робити при ходьбі: 
на 4 (6) кроків робимо вдих, 
на 4 (6) кроків – видих. Ви-
дих має бути максималь-
ним, а вдих – без натуги. 
Зосередженість на рахуванні 
повністю відволікає від усіх 
думок. Це сприяє врівнова-
женню діяльності мозку.
Сон. У середньому люди-

на повинна спати 7–8 год. 
Багато хто скаржиться на те, 
що не може заснути увече-
рі. Зазвичай це трапляється 
через те, що мозок не може 
розслабитися, продовжує пе-
реробляти отриману за день 
інформацію. Склянка майже 
гарячої води чи молока з 
ложкою меду може допомог-
ти швидше заснути, оскільки 
гальмується активність моз-
ку, з’являється сонливість. 
Контрастний душ на ніч обо-
вязково слід закінчувати га-
рячою водою. Перешкоджає 
сну і переповнений шлунок. 
Тому останній прийом їжі 
має бути за 2–1,5 год до сну. 
Їжа має бути легкою: склянка 
кефіру або каша. Тваринні 
білки (м′ясо та риба) пере-
травлюються довго, тому 
перешкоджатимуть відпо-
чинку організму. Людині 
можуть снитися жахи.  До-
помагає розслабити нерви 
й споглядання зеленого ко-
льору. 

Підготувала 
Данута КОСТУРА

СТОСУЄТЬСЯ КОЖНОГО

Турботливий 
склероз

У скрипаля Юри ба-
буся – чемпіонка світу зі 
склерозу. Якось він за-
їхав до неї. 

– Їсти будеш? – запи-
тала бабуся.

– Так. 
І ось вона на кухні 

чаклує з каструлею і ско-
ворідкою. Там відкриє 
кришечку – помішає, 
тут сіллю і цибулькою 
посипле… І от кличе 
вона Юру їсти. Піднімає 
кришку з каструлі – там 
картопляне пюре. 

– А ще я тобі щось по-
смажила, – каже бабця й 
знімає кришку зі сково-
рідки. 
А там... смажена кар-

топля. 

Цукеркова 
логіка

Мама купила дити-
ні шоколадні цукерки. 
Ідуть по вулиці, дитина 
жує. 
Нарешті говорить: 
– А цукерки несмач-

ні... 
– То чого ж ти їх тоді 

їси? – запитує мати.
– А від горя... 
– І яке ж у тебе горе? 
– Та цукерки несмач-

ні.
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БІЛЬШЕ Б ТАКИХ 
ЛЮДЕЙ…

У 2015 році я захворіла на рак. Звернулася за до-
помогою до депутата Вишнякова Ігоря Анатолійовича. 
Дуже вдячна, що він не пройшов повз мою біду і допо-
міг мені матеріально. Дякую від щирого серця Ігорю 
Анатолійовичу! Побільше б таких людей, як І.А.Виш-
няков! 

Ольга Володимирівна СНІЖКО

ЛИСТ У РЕДАКЦІЮ

Î ÄÎÁÐÎÌ ÑÅÐÄÖÅ…Î ÄÎÁÐÎÌ ÑÅÐÄÖÅ…
Сегодня, находясь дома, на улице или в транспорте, мы постоянно 
ощущаем на себе влияние различных компьютерных технологий, 
которые незаметно, ненавязчиво, но заставляют нас жить по 
своим правилам, жить в другой, отличной от действительной, 
реальности. В реальности, где культивируется желание все время 

кого-то победить, убить, что-то разрушить, кого-то перехитрить и обмануть… 
В реальности, где часто не находится места милосердию, благородству, 
искренности и доброте… Впрочем, это лишь эпилог к моей истории.

Началась она с моего 
переезда в Ирпень. Я – 
многодетная мама, у меня 
растет трое любимых чад и 
зимой мы с мужем ожидали 
прибавления в нашей семье 
еще одного. Кроме домаш-
них забот, до беременности 
я находила время для сво-
его хобби –  верховой езды 
и дрессировки лошадей. В 
связи с кризисом в стране 
большинство коневодческих 
ферм перешли на само-
финансирование, поэтому 
моей семье пришлось взять 
«на попечение» пони, кото-
рого не могли содержать его 
предыдущие хозяева. 
Лето прошло незаметно, 

благо, помог сосед, пре-
доставив нашему питомцу 
часть своего приусадебного 
участка в лесной зоне. Но 
наступила дождливая осень 
и надо было срочно ре-
шать, куда определить пони 

на холодное время года. Я 
обошла всех соседей в ок-
руге, кто мог бы помочь с 
помещением для лошадки. 
Но… безрезультатно. В ка-
честве последней попытки 
мне посоветовали обра-
титься к Петру Королю. На 
тот момент я еще не знала о 
его депутатской деятельно-
сти. Обратилась к нему как 
к простому человеку. Петр 
легко пошел на контакт. 
Лишь улыбнулся в ответ 
на, как я полагаю, нестан-
дартную для него просьбу 
и безо всяких условностей 
предложил нам свою помо-
щь. Причем – бесплатно! Те, 
кто готовится к пополнению 
в семье, прекрасно знают, 
скольких затрат это стоит. 
Вот почему в душе я не раз 
вспоминала Петра Короля 
добрым словом за то, что 
дал возможность сэкономить 

деньги на этой статье расхо-
дов. 
Но, как показала жизнь, 

наше общение на этом не 
закончилось.  
Наступил новый 2016 год. 

Наша семья с нетерпением и 
радостью ждала появления 
на свет сына, но новость о 
том, что у ребенка накануне 
рождения остановилось сер-
дце, буквально выбила по-
чву из-под ног…  Для меня, 
матери, в один миг весь мир 
сложился как карточный до-
мик. И понять мои чувства 
могут только те, кто пере-
жил подобное. После девяти 
месяцев, когда носишь под 
сердцем дитя, чувствуешь 
его, разговариваешь с ним, 
ждешь его появления в сво-
ей жизни, и вдруг такое…
Узнав о беде, постигшей 

нашу семью, Петр Король 
не остался к ней равнодуш-
ным. Было видно, что его до 

глубины души тронула наша 
трагедия. А так как его рабо-
та связана с оказанием риту-
альных услуг, Петр прекрас-
но понимал, какие затраты 
ждут нас впереди. Мы еще 
не отошли от первого шока, 
как Петр Король взял на 
себя все заботы относитель-
но похорон нашего сыночка. 
Нам оставалось только со-
брать необходимые справки 
и заплатить символическую 
плату. Да-да, именно симво-
лическую! До сих пор помню 
его фразу, сказанную мужу: 
«Дети – это святое!», после 
которой Петр Король как 
мог, поддержал нашу семью 
не только морально, но и 
финансово. 
Лишь позже я узнала, что 

он не просто человек, кото-
рому не чужды милосердие 
и доброта, ставшие уже чуть 
ли не эксклюзивными чело-
веческими качествами. И 
не просто человек с финан-
совыми возможностями и 
сохранивший при этом по-
нятие о человечности. От его 
планов и решений во мно-
гом зависит будущее и на-
шего с вами города. Лично 
от себя и своей семьи хочу 
от всего сердца поблагода-
рить депутата Петра Короля 
за то, что оказался рядом 
с нашей семьей в нужное 
время в нужном месте. И я 
искренне верю в то, что де-
лал он все это совершенно 
бескорыстно…

СЛОВА ВДЯЧНОСТІ

Вдячна за все, що ви зробили!
Поздоровляю з жіночим днем 8 Березня, Чеснейшу 

Зою Миколаївну, Грабаліну Ольгу Василівну, Осадчу 
Ольгу Олексіївну, Яцишину Надію Василівну, Воро-
нецьку Валентину Григорівну, Драченко Валентину 
Іванівну, Чирінську Наталію Вікторівну, Рябокінь Віру 
Михайлівну, Одинець Оксану Михайлівну!
Висловлюю вам усім велику подяку за допомогу, 

яку ви надавали мені в усьому протягом 11 місяців.

Желаю здоровья — ведь часто его не хватает,
Веселья желаю — оно никогда не мешает, 
Удачи желаю — приходит пусть чаще
И просто желаю огромного личного счастья!

СПАСИБІ НАШИМ 
РЯТІВНИКАМ!

8 років тому у нашу сім’ю прийшла біда. У мого чоло-
віка, який майже ніколи не хворів, стався інсульт. Швид-
ка допомога лікарів, тяжка операція в Інституті нейрохі-
рургії, реабілітація в Київській обласній клінічній лікарні 
№2, постійний нагляд медиків Ірпінської міської поліклі-
ніки врятували життя чоловіка. 
На жаль, він утратив мову, тяжко пересувається, але 

завдяки загальним зусиллям медиків, друзів, родичів ми 
маємо щастя жити з ним поряд, навчилися спілкуватися. 
Дуже люблять його онуки, він відповідає їм взаємністю.
Та все це могло обірватися знову. Зовсім недавно у 

чоловіка стався тяжкий напад. І тільки завдяки тому, що 
«швидка допомога» приїхала вчасно, лікарі оперативно, 
кваліфіковано надали першу медичну допомогу, наш 
тато, чоловік, дідусь знову радіє весняному сонечку. 
А ми, родина його, низько кланяємось і дякуємо на-

шим спасителям: бригаді «швидкої» на чолі з лікарем 
Легкобий Ольгою Андріївною (до речі, і тоді 2007 р., 
Ольга Андріївна надавала чоловікові першу допомогу), 
лікарям Чаплі Наталії Іванівні, Матвійчук Світлані Ана-
толіївні. 
У переддень жіночого свята — 8 Березня — бажаємо 

всім жінкам-медикам Ірпінської міської лікарні: 

Нехай у Ваших душах буде тільки радість,
Хай Вам цвіте проліском весна,
За Ваше добро, за працю повсякденну
Бажаємо Вам здоров’я і добра!

Окремо хочу подякувати моїм родичам, друзям, сусі-
дам, кумам, завдячуючи матеріальній підтримці яких я 
змогла в минулому році провести 2 операції по оздоров-
ленню моїх хворих ніг. Велика, щира, сердечна подяка 
Вам, Вашим сім’я, дорогі мої: Андрієць А.М., Білоусова 
І.А, Бондар Л.П., Веклич М.А., Крошка В.О., Кононенко 
С.О., Кочубей Т.М., Прищепа О.С., Сластьоненко О.І., 
Чапля Н.І., Хоменко В.О., Нижник О.М., Дяченко С.М., 
Морозюк В.М.. 

З повагою і любов’ю, 
Олександра Олександрівна НИЖНИК 

Мою маму врятовано! Спасибі!
Вечір 15 січня 2016 року – нічого не передбачало 

біди. Але раптово моя мама, Вчерашнюк Галина Іванів-
на, почала часто кашляти і задихатися. Я  вирішила за-
телефонувати в службу 103, щоби проконсультуватися, 
що треба зробити для полегшення стану. На тому кінці 
дроту попросили терміново назвати адресу і чекати 
швидку. Швидка приїхала менше ніж за 10 хвилин. Ма-
туся була вже майже непритомна. До оселі зайшла мила, 
дуже сором’язлива і гарна жіночка. Побачивши, в якому 
жахливому стані була моя мама, вона як справжній про-
фесіонал, не гаючи ні хвилини, почала її реанімувати. 
Після багатьох зусиль – стан матері поліпшився. Після 
кардіограми з’ясувалося, що причиною такого стану є об-
ширний інфаркт з набряком легенів. Як потім казали мені 
лікарі, це дуже складний і тяжкий випадок. Люди після та-
кого зазвичай помирають. Але завдяки фаховості та чітко 
скоординованим діям такої чуйної людини, як фельдшер 
філії Вишгородської станції екстреної медичної допомоги 
Мостицької Людмили Володимирівни, моя мама жива.
Я дуже вдячна, що в такий скрутний час нас оточують 

люди, які володіють глибокими професійними знаннями 
і є альтруїстами!

Хай пролісок перший дарує вам ніжність, 
А сонце весняне дарує тепло
У березні вітер несе хай надію
І щастя, і радість, і тільки добро!

З повагою, Т.В. Денисенко 

ÍÀÒÀËß ËÎÁÎÄÀ:ÍÀÒÀËß ËÎÁÎÄÀ: 
«100 äí³â ìîãî äåïóòàòñòâà»«100 äí³â ìîãî äåïóòàòñòâà»
Згідно з чинним законодавством України, відповідно до статусу депутатів 
місцевих рад, звітую перед своїми виборцями округу №2 м. Ірпінь про 
виконану роботу за 100 днів моєї діяльності як депутата місцевої ради.

Будучи обраною депута-
том вперше та відчуваючи 
відповідальність за все, що 
діється на моєму окрузі, на-
магаюся надавати допомогу 
пенсіонерам, малозабезпе-
ченим сім′ям і тим людям, 
які її потребують. Займаюсь 
збереженням зеленої зони 
парку ім. М.Стельмаха.

Що вдалося зробити:
1. До мене звернулася 

мешканка вулиці Полтав-
ська щодо постійних пере-
боїв у постачанні електро-
енергії до її будинку, яке 
відбувається з ТП-23. Відпо-
відно до депутатського звер-
нення №1 від 24.11.2015 р. 
ірпінське відділення ПАТ 
«Київобленерго» перевірило 
роботу зазначеної ТП-23 та 
відновило безперебійне по-
стачання електроенергії по 
вулиці.

2. По вул. Варшавській, 
67 розташований будинок, 
збудований ще в 60-х ро-
ках. Ремонтні роботи в ньо-
му не проводилися взагалі. 
Відповідно до заяви меш-
канців цього будинку та де-
путатського звернення №2 
від 25.11.15 р., біля цього 
будинку були кроновані 

дерева, зрізана сосна, яка 
нахилилася та провисла над 
будинком, замінені вхідні 
двері. Подано лист-про-
позицію на розгляд відпо-
відних комісій щодо вклю-
чення в бюджет 2016 р. 
капітального ремонту цього 
будинку. 

3. На моєму окрузі є 
пров. Польовий, який зна-
ходиться в кінці вул. 5-та 
Лінія. Майже 20 років цей 
провулок був без вулично-
го освітлення. Відповідно 
до депутатського звернен-
ня №6 від 10.12.2015 р. 
та вчасного реагування Ір-
пінського УЖКГ «Ірпінь» у 
грудні 2015 р. тут було від-
новлено освітлення. Тепер 
мешканці та школярі про-
вулку можуть спокійно по-
вертатися додому в темний 
час доби.

4. У вирішенні депутат-
ських справ мені допома-
гають численні друзі, чим я 
пишаюсь. Так, моя сусідка, 
Тетяна Остапченко, пого-
дилась на деякий час побу-
ти «Дідом Морозом» і ми з 
нею навідались у малоза-
безпечені сім’ї та привітали 
дітей із прийдешнім Новим 
роком. Їхньому щастю не 

було меж. Такі хвилини по-
довжують нам життя.

5. До мене як до депута-
та міської ради звернулась 
пенсіонерка Леся Павлівна, 
яка проживає на вул. Н.Ри-
бака, 44 із проханням по-
сприяти в заміні аварійного 
дерев’яного електричного 
стовпа, через який відбува-
лося енергопостачання до її 
будинку та до сусідів по вул.
Ломоносова, 44, 46, 48.
Відповідно до депутат-

ського зверенння №9 від 
25.12.2015 р. та вчасно-
го реагування Ірпінського 
РЕМу стовп у лютому 2016 
р. був замінений та замінені 
електричні лічильники.

6. У грудні 2015 р. до 
мене звернувся Володимир 
Олександрович, який про-
живає по вул. Нахімова, 
36. На вулиці росла сосна, 
яка була нахилена під ку-
том 45 градусів у бік його 
будинку та над лінією елек-
тропередач. При сильному 
вітрі вона могла впасти та 
пошкодити майно Воло-
димира Олександровича, 
залишити без світла всю 
вулицю Нахімова. На депу-
татське звернення №8 від 
29.12.2015 р. зреагував КП 
«Ірпіньзеленбуд» і 20 січня 
2016 р. аварійне дерево 
було зрізане.
У вирішенні питань, з 

якими звертаються мешкан-
ці округу, задіяні всі кому-
нальні служби міста Ірпінь. 
І тільки завдяки злагодженій 
роботі служб, мешканців мі-
ста, депутата округу можна 
вирішити всі необхідні пи-
тання.
Я як депутат міської 

ради приймаю громадян 
мого округу щоп’ятниці 
у школі №3 за адресою: 
вул.Северинівська, 129, 
вирішую наболілі проблеми 
людей. Також беру актив-
ну участь у всіх заходах, які 
проводяться міською радою 
та політичною партією «Нові 
обличчя».
Тільки разом, допомагаю-

чи одне одному, ми зможемо 
змінити наше місто, зробити 
його зразковим, «містом здо-
ров’я», де буде комфортно 
жити кожному мешканцю. 

З повагою, депутат 
Ірпінської міської ради 

Наталя ЛОБОДА 

ЗВІТ ЛЕПУТАТА

ХВИЛЯ ЛЮДСЬКОЇ ЛЮБОВІ
Вона увір-

валась у моє 
життя, наче 
ковток свіжого 
повітря, якого 
мені так не ви-
стачало, і ось-

ось призупинялось моє 
серце і я задихалася...
Така молода і прекрас-

на, наче сама весна, вдих-
нула в мене живий ковток 
повітря! Легка, красива, 

граційна і зваблива Шев-
ченко Маріє Ігорівнао! Я 
вдячна Вам за Вашу лю-
дяність і неординарний 
підхід до кожного мешкан-
ця Вашої дільниці району 
СМУ м. Ірпінь!
Я аплодую Вам як жін-

ці, депутату, що гідно ви-
конує свої зобов’язання, 
поставлені перед вибор-
цями. Нам, мешканцям, 
пощастило з депутатом, із 

її помічницею Хруль Не-
лею Миколаївною, котра 
згідно з графіком при-
ймає громадян райому 
СМУ. Людей тут завжди 
вистачає, бо працюють тут 
надзвичайно мудрі жінки, 
що завжди знайдуть для 
кожного, хто відчиняє две-
рі приймальні БПП «Солі-
дарність», втішне слово, 
пораду, допомогу.
Ми, виборці району 

СМУ м. Ірпінь, вітаємо 
Вас, Маріє Ігорівно і Неле 

Миколаївно, зі святом вес-
ни! Змінюються поколін-
ня, відходять цілі епохи, 
але любов людини до пре-
красного і бажання дару-
вати красу людям — вічні.
БПП «Солідарність» 

— це партія достойних 
лідерів, за якими стоять 
знання, досвід і бажан-
ня будувати європейську 
державу. Ми дякуємо Вам!

В.В. Кашпрук за 
дорученням мешканців 

району СМУ

КОЛЕКТИВНА ПОДЯКА
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Ìåòåîðîëîã³÷íèé çàïèñ Ìåòåîðîëîã³÷íèé çàïèñ 
ó Ïñàëòèð³ó Ïñàëòèð³

Нещодавно житель Ірпеня Володимир Урліх надав 
для тимчасового експонування в Ірпінському істори-
ко-краєзнавчому музеї чотири книги видання початку 
ХХ чи навіть ХІХ ст. Він отримав ці книги у спадщину 
від бабусі із Чернігівщини. На Псалтирі написано, що 
він належав якомусь Іванові Ляшку. Тут же іншим по-
черком написано, що зима 1902 р. була без снігу і без 
морозів. Тобто, 114 років тому зима була ще тепліша, 
ніж нинішня. Зимове тепло так вразило невідомого 
нам автора, що він записав про це у Пцсалтирі.   

 Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ

ÒÀªÌÍÈÖß ÎÄÍÎÃÎ ÊÎÒÀÒÀªÌÍÈÖß ÎÄÍÎÃÎ ÊÎÒÀ
Ця справжня історія мене надзвичайно зворушила. Досі згадую її й відчуваю, як на очі мимоволі 
навертаються сльози. Упевнений, що серед нас не так уже й багато таких, як він – «потворних». 
Тих, які незважаючи ні на що, прагнуть любові та прихильності. Саме пошук любові є головною 
темою історії, котру я хочу розказати…
Кожен мешканець нашої 

квартири бачив, наскільки 
він потворний. Місцевий 
кіт. Його життя наповню-
вали три речі: боротьба, 
поїдання відходів та пошук 
хоча б краплини душевного 
тепла. Поєднання цих речей 
плюс проживання без даху 
над головою, залишили на 
тілі Потворного незгладимі 
сліди.
Він мав тільки одне око, 

а замість другого – чорнів 
отвір. Із того ж боку було 
відсутнє й вухо, а ліва нога, 
будучи колись поламаною, 
зрослася під надзвичай-
но дивним кутом, завдяки 
чому складалося враження, 
що кіт весь час збирається 
зайти за поворот. Хвоста 
в нього давно не було. За-
лишився тільки маленький 
обрубок, який постійно 
смикався. Якби не кількість 
болячок, які покрили голову 
і навіть плечі, його можна 
було б назвати темно-сірим 
смугастим котом. Майже 
всім, хто дивився на ньо-
го, спадала одна й та сама 
думка: «До чого ж ти, брате, 
потворний!».
Дітям було категорично 

заборонено його торкати-
ся. Деякі дорослі кидали в 
нього каміння, поливали 
зі шлангу, затискали його 
лапи дверима, щоб він не 
міг зайти в дім.
Потворний завжди від-

повідав однаково. Якщо 
його поливали зі шлангу, 

він покірно мокнув до тих 
пір, поки мучителям не на-
бридала ця забавка. Якщо в 
нього кидали речі, він тер-
ся в ногах, наче прохаючи 
вибачення. Якщо він бачив 
дітей, біг їм назустріч, терся 
головою об руки і голосно 
нявчав, випрошуючи ласку. 
Якщо хто-небудь брав його 
на руки, він моментально 
починав смоктати краєчок 
сорочки чи щось інше, до 
чого міг дотягнутися.
Одного разу він спробу-

вав затоваришувати з сусід-
ськими собаками. У відпо-
відь на це був страшенно 
покусаний. Зі свого вікна 
я почув його крики і тут же 
кинувся на допомогу. Коли 
я до нього підбіг, Потвор-
ний був майже мертвим. Він 
лежав, згорнувшись калачи-
ком. Спина, ноги, задня ча-
стина тіла повністю втрати-
ли свою початкову форму. 
Сумне життя підходило до 
завершення.
Поки я ніс його додому, 

він хрипів і задихався. Я ніс 
його і більше за все боявся 
пошкодити йому ще щось. 
А він тим часом намагався 
смоктати мені вухо. Я при-
горнув його до себе. Він 
торкнувся головою моєї 
долоні. Його золоте око по-
вернулося в мій бік і я почув 
мурчання. Навіть відчуваю-
чи такий нестерпний біль, 
він просив про одне – кра-
плинку ласки і прихильно-
сті!

У той момент я подумав, 
що маю справу з найбільш 
люблячим створінням із 
усіх, кого я коли-небудь зу-
стрічав у своєму житті.
Найбільш люблячим і 

найкрасивішим. Він би ні-
коли не вкусив, не подряпав 
і не зрадив мене. Він тільки 
дивився з надією, що я змо-
жу розділити його біль. 
Потворний помер у мене 

на руках раніше, ніж я встиг 
дійти додому. Я довго сидів, 
тримаючи його на колінах. 
Потім часто думав: один 
нещасливий каліка зміг 
довести мені, що на світі є 
справжня, тиха і нескінчен-
на любов. Та любов, що 
наповнює його маленьке 

єство. А ще Потворний роз-
казав мені про чужий біль і 
співчуття більше, ніж тисяча 
книжок, лекцій і розмов, і я 
завжди буду йому вдячний. 
У нього було покалічене 
тіло, у мене – душа. Тепер 
настав час і для мене на-
вчитися любити вірно і без-
корисливо. Просто любити, 
нічого не вимагаючи взамін. 
Більшість людей сьогод-
ні хочуть бути багатшими, 
сильнішими, успішнішими. 
А я завжди прагнутиму до… 
потворності. Ну, до такої, як 
у нього.

Джерело: foru.ru в 
обробці Яна Тарсюри 

НЕВИГАДАНА ІСТОРІЯ

ÒÅÀÒÐ ÒÅÀÒÐ ïðåäñòàâèâ áàëåò ïðåäñòàâèâ áàëåò 
íåéìîâ³ðíî¿ êðàñè íåéìîâ³ðíî¿ êðàñè «ÌÎÖÀÐÒ «ÌÎÖÀÐÒ 
UNDERGROUND...»UNDERGROUND...»

26 та 27 лютого в Національній опереті України гля-
дачам представили нове бачення творів Моцарта через 
втілення музики генія у танці. В театрі відбулася прем’єра 
балету «Моцарт underground...». 
Цікаво, що музика великого композитора у виставі 

звучить у двох різних стилях: класичному й сучасному 
(за оcнову взяли джазову версію французького піаніста 
Жака Лусьє). Соло на роялі в прем’єрній виставі 27 лю-
того блискуче виконала ірпінчанка Анастасія Лук’яненко. 
За задумом постановника, інструмент знаходився над 
сценою, на висоті більше трьох метрів. Геніальна музика, 
яскрава сценографія, неймовірна хореографія, чудові ко-
стюми часів бароко та сучасності, звучання рояля й сим-
фонічного оркестру під орудою диригента-постановника 
Володимира Врубльовського створили для слухачів неза-
бутню атмосферу мистецького свята. 
Прем’єра мала успіх у публіки, а це означає, що балет 

«Моцарт Underground…» ще не раз збиратиме повні зали. 
Олександра РАДОВА

МИСТЕЦТВО

КОНЦЕРТНІ 
ТА ТВОРЧІ ЗАХОДИ 
Ірпінської дитячої музичної школи 

7 березня (пн.), 15:00  
Концерт «Найдорожчим у світі».  Ведуча Т.П. 
Савушкіна.

10 березня (чт.), 17:00
Концерт «Музична Шевченкіана». Ведуча Т.П. 
Савушкіна.

15 березня (вт.), 17:00
Концерт артистки Національної філармонії України 
Л. Деордієвої. У програмі твори С. Рахманінова.

28 березня (пн.), 18:00
Вечір фортепіанного концерту. Виконавці: А. 
Степанов, А. Лук’яненко, Н. Скрипчак. Ведуча Л.П. 
Степанова.

29 березня (вт.), 17:00
Лекція-концерт «Вальс, вальс, вальс…» (Історія та 
розвиток жанру). Ведуча Л.М. Карапетян.

У програмі можливі зміни та доповнення, про 
що буде повідомлено окремо.

МОЛИТВА
Наприкінці ХІХ ст. у місті N 
мешкала невелика сім’я: 

тато, мама і маленький син. У 
родині панувала доброта, лю-
бов, мудрість. Батько працював 
суддею.
Якось вів він велику судову 

справу. Було впіймано небез-
печного злочинця. Суд засудив 
його на довгі роки тюремного 
ув’язнення. Але тому підсудно-
му не хотілося визнавати себе 
винним. У ньому кипіло зло, 
бажання помсти. І ось якось 
розбійнику вдалося втекти із 
в’язниці. 
Увечері суддя був на засідан-

ні, а вдома залишалась дружи-
на і маленький син. Розбійник 
потайки проник у будинок і 
сховався за шторою в дитячій 
кімнаті, бо для помсти вибрав 
найболючіше ― вбити сина суд-
ді. Став чекати.
Мати, як завжди, погодува-

ла дитину, вмила, переодягла 
й увійшла з нею у його кімна-
ту. Як і завжди, дитя прочитало 
вечірні молитви і почало про-
сити Господа послати здоров’я 
мамі, татові, всім близьким, 
молитися за всіх людей. І рап-
том синок запитав у матері: «А 
за розбійників треба молити-
ся?». «Так», ― відповіла мати, 
― «обов’язково, бо вони дуже 
нещасні люди». Дитина гаряче 
молилась.
Штора, за якою стояв розбій-

ник, здригнулась, як і його сер-
це. Ця гаряча дитяча молитва 
за нього перевернула всю його 
зашкарублу у злочинах душу, 
а з давно уже сухих його очей 
скотилася гаряча сльоза болю, 
сорому і каяття...
Він зник із будинку і міста так 

само непомітно, як і з’явився.

Августа ЛЕОНТОВИЧ 

Господи, я прошу не про 
чудеса і не про міражі, а про 
силу кожного дня. Навчи мене 
мистецтву маленьких кроків. 
Зроби мене спостережливим 
і спритним, щоб у строкатості 
буднів вчасно зупинятися на 
відкриттях і досвіді, які мене 
схвилювали. 
Навчи мене правильно роз-

поряджатися часом мого жит-
тя. Подаруй мені тонке чуття, 
щоб відрізняти важливе від 
другорядного.
Я прошу про силу стримано-

сті і помірності, щоб я по жит-
тю не пурхав і не ковзав, а ро-
зумно планував протягом дня, 
міг би бачити вершини і далі, і 
хоч іноді знаходив би час для 
насолоди мистецтвом.
Допоможи мені зрозуміти, 

що мрії не можуть бути допо-
могою. Ні мрії про минуле, ні 
мрії про майбутнє. Допоможи 
мені бути тут і зараз і сприй-
няти цю хвилину як найважли-
вішу.
Убережи мене від наївної 

віри, що все в житті має бути 
гладко. Подаруй мені ясну сві-

домість того, що труднощі, поразки, падіння і невдачі є лише природною складо-
вою частиною життя, завдяки якій ми зростаємо і зріємо.
Нагадуй мені, що серце часто сперечається з розумом. Пішли мені в потріб-

ний момент когось, у кого вистачить мужності сказати мені правду, але сказати 
її люблячи.
Я знаю, що багато проблем вирішуються, якщо нічого не робити, то ж навчи 

мене терпінню. 
Ти знаєш, як сильно ми потребуємо дружби. Дай мені бути гідним цього най-

прекраснішого і ніжного Подарунка Долі.
Дай мені багату фантазію, щоб у потрібний момент, у потрібний час, у по-

трібному місці, мовчки або промовляючи, подарувати комусь необхідне тепло. 
Зроби мене людиною, яка вміє достукатися до тих, хто зовсім «внизу». Убережи 
мене від страху пропустити щось у житті. Дай мені не те, чого я собі бажаю, а те, 
що мені дійсно необхідне. 
Навчи мене мистецтву маленьких кроків.

Антуан де Сент-Екзюпері

ÌÈÑÒÅÖÒÂÎ ÌÈÑÒÅÖÒÂÎ 
ÌÀËÅÍÜÊÈÕ ÊÐÎÊ²ÂÌÀËÅÍÜÊÈÕ ÊÐÎÊ²Â

ВІЧНІ ЦІННОСТІ
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ВІКНА ВІД ВИРОБНИКА
Сезонні знижки! Виготовлення 2 дні

(044) 578-27-18, 
(063)578-27-18

РЕКЛАМА

ТОВ "ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ СОЮЗ ЕКСПЕРТІВ"

БТІ
Тел.: (067) 692-96-98, (093) 535-44-87, (095) 130-68-60

vse.bti@gmail.com, www.VSE.com.ua

САМОЧИННЕ БУДІВНИЦТВО

Всеукраинская благотворительная 
организация ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ. 
Помощь наркозависимым, алкозависимым бездомным 

людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию, остав-
шимся без жилья, без средств к существованию, освободив-
шимся из мест лишения свободы, попавшим в зависимость 
от наркотиков и алкоголя и др. 
Упрощенный прием и бессрочное пребывание в восста-

новительных центрах Украины.  
БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОНИМНО! 

Телефон доверия информационно-справочной 
службы: 

(097)166-00-00, 050-357-72-73
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ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване електронне і електричне обладнання (телевізори, 

комп’ютери, пральні машини, холодильники, тощо), зношені вироби 
з твердої пластмаси, металобрухт 

(044) 338 64 76; (073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; (050) 611 20 74

•ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ•
•ГРУЗЧИКИ•

•РАЗНОРАБОЧИЕ•
уборка территорий, 
вывоз мусора, 

земельные работы, 
любая тяжелая 
работа

КРУГЛОСУТОЧНО
БЕЗ ВЫХОДНЫХ
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; 
(050) 357-26-00

Вітаємо з днем народження:Вітаємо з днем народження:
Рибакова Миколу Дмитровича 
Дещенко Надію Степанівну

Нехай цвітуть під небом синьооким
Ще довго-довго дні й літа,
А тиха радість, чиста і висока,
Щоденно хай до хати заверта!
Бажаємо здоров’я, сонця у зеніті,
Любові, доброти і щастя повен дім,
Нехай у серці розкошує літо
І соняхом квітує золотим.
Хай постійний успіх, радість і достаток
Сипляться до вас, немов вишневий цвіт,
Хай життєвий досвід творить з буднів свята,
Господь дарує довгих-довгих літ!

Рада інвалідів війни, збройних сил та учасників бойових дій

Срочно требуются УБОРЩИЦЫ в супермаркет. 
Дневные, ночные смены.
Тел.: (099)541-02-36, (097)497-78-08

Бучанському навчальному центру (Баланівка) по-
трібні майстри виробничого навчання за професіями: 
токар, електрозварник. Вимоги: робітнича кваліфіка-
ція за спеціальністю, технічна освіта. Телефон: (04597) 
99-256.

Ремонт газових котлів, колонок, плит. Ремонт, 
чистка бойлерів. Сантехнічні роботи. Якісно, надійно! 
Звертайтесь: 
096-432-58-06 БУРЕНИЕ 

СКВАЖИН
 НА ВОДУ

Монтаж насосного 
оборудования

ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

050-505-78-72
097-517-60-67

Рада інвалідів війни, збройних сил та учасників бойових дій

Ірпінська міська організація інвалідів 
війни, збройних сил та учасників 
бойових дій від щирого серця 

вітає з Днем 8 березня жінок-
учасників бойових дій, вдів інвалідів 
війни, вдів учасників бойових дій та 
жіночий колектив ради.
Зі святом весни вітаємо,
щастя й успіхів бажаємо
Щоб тільки добро у житті велося
Хай збудеться все
Що ще не збулося!

Вітаємо нашу колегу, журналіста 
Вікторію КОВАЛЬОВУ 
з Днем народження! 

Нехай чекають Тебе лише добрі слова,
І серце ніколи від болю не плаче,
І нехай твоя паморочиться голова
Від щастя, любові й удачі!

З любов’ю, 
рідні, друзі, колеги

Терміново продам однокімнатну квартиру — 11400$. 
Квартира без ремонту в новому будинку. Посеред-
ників прохання не турбувати. Марія 0978239443 або 
0505994307

«Ірпінський вісник» запрошує на роботу 

МЕНЕДЖЕРА З РЕКЛАМИ
54-367

► 12-13 березня у селищі Гостомель 
відбудеться VII Всеукраїнський 
фольклорно-етнографічний 
фестиваль-конкурс «ЗОЛОТІ 
КЛЮЧІ» ім. Василя Верховинця

До участі у фестивалі-конкурсі запрошуються:
Фольклорно-етнографічні гурти, хореографічні гурти та 

солісти у жанрі народної хореографії, фольклорні вокальні 
ансамблі, родинні колективи, ансамблі троїстих музик, соліс-
ти-вокалісти, читці – декламатори, гумористи, ансамблі бан-
дуристів з усіх областей України та  міста Києва, не залежно 
від відомчого підпорядкування, без вікових обмежень. 
Додаткові відомості про фестиваль можна знайти на сайті 

www.citadel.in.ua
Оргкомітет: (067) 319-22-45, (050)527-80-33, (050)189-

06-392.
Місце проведення: смт. Гостомель, Київська обл., вул. Рад-

госпна, 37.
Будинок культури  «Чотири леви».
Їхати: електропотягом до залізничного вокзалу м.Буча, 

далі маршрутка №16 до зупинки «Будинок культури «Чотири 
леви»», або маршрутним таксі №389 від метро «Академміс-
течко» до зупинки «Будинок культури «Чотири леви»», масив 
Баланівка. 
Фестиваль проходить під патронатом Гостомельського се-

лищного голови Юрія Прилипка та Екологічного підприєм-
ства «Рада».

Підприємство здає в оренду офіси та квартири в м. 
Ірпінь. Тел.: (068) 954-90-99.
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Вітаємо з днем народження:
Світлану Анатоліївну 
ДЕМЧЕНКО

Нехай любов незгасно світить,
Хай доля радісно співа,
Для Вас усі найкращі квіти
І найласкавіші слова!
Бажаєм Вам життя прожити
Без сліз, без горя, без біди,
Нехай воно щасливим буде
Сьогодні, завтра і завжди!

Ірпінська міська рада, виконавчий комітет

Англійський клуб запрошує всіх бажаючих на занят-
тя з англійської мови для дітей, школярів та дорослих, 
початківців та тих, хто вдосконалює мову, випускників, 
які готуються до складання  екзаменів 
(ЗНО, дПА та ін.). Довідки за тел. (066)095-48-20, 
(097) 961-08-24

ВОСЬМА СЕСІЯ 
СЬОМОГО 
СКЛИКАННЯ Рішення   
№550-8-VII м. Ірпінь    
18 лютого 2016 року
Про надання пільг по сплаті 
земельного податку в м.Ірпінь
Розглянувши звернення суб’єк-

тів господарювання та відповідно 

до статті 284.1 Податкового кодексу 
України, керуючись Законом України 
«Про місцеве самоврядування в Укра-
їні», міська рада  
В И Р І Ш И Л А:
1. Надати пільги по сплаті земель-

ного податку на 2016 рік суб’єктам 
господарювання за земельні ділянки в 
м.Ірпінь, згідно з додатком 1.

2. Це рішення оприлюднити на 
офіційному сайті Ірпінської міської 
ради.

3. Ірпінській ОДПІ ГУ ДФС у Київ-
ській області забезпечити надходжен-
ня до доходної частини міського бю-
джету земельного податку відповідно 
до цього рішення.

4. Контроль за виконанням цього 
рішення покласти на заступника місь-
¬кого голови Михальченко Л.Я. та 
постійну депутатську комісію з питань 
бюджету, фінансів, цін та ціноутво-
рення.

Міський голова                                                                                  
В.А. Карплюк

Пільги по сплаті земельного податку на 2016 рік
Категорія земель / Цільове 
призначення земель

Ставки земельного податку для всіх 
категорій земельних ділянок, крім тих, 
які перебувають у користуванні (на праві 

постійного)

Ставки земельного податку за земельні 
ділянки, які перебувають у користуванні 

(на праві постійного) 

Період, на 
який нада-
ється пільга

згідно рішення Ірпін-
ської міської ради від 
15 січня 2015 року 
№4588-65- VI „Про 
встановлення ставок 
земельного податку в 
м.Ірпінь”

Розмір          
пільги,           
%

Пільгова 
ставка зе-
мельного 
податку на 
2016 рік,                  
%

згідно рішення 
Ірпінської місь-
кої ради від 15 
січня 2015 року 
№4588-65- VI „Про 
встановлення ставок 
земельного податку 
в м.Ірпінь”

Розмір 
пільги,           
%

Пільгова 
ставка 
земельного 
податку на 
2016 рік,                  
%

Землі житлової забудови:
- для кооперативних ав-
тостоянок для зберігання 
особистих транспортних 
засобів громадян, гараж-
но-будівельних коопера-

тивів

3 50 1,5 3 50 1,5 з 1 січня по               
31 грудня


